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Sprawozdanie 
burmistrza
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SukceSy Sportowe

21 grudnia burmistrz Przemysław Pachol-
ski odebrał dyplom dla gminy Kórnik za 
zajęcie 2. miejsca w klasyfikacji miast/gmin 
w Województwie Wielkopolskim w Syste-
mie Sportu Młodzieżowego w 2022 roku. 
1. miejsce przypadło gminie Swarzędz, 
a na podium z 3. miejscem uplasowała się 
gmina Tarnowo Podgórne.

Firma Sokołów rozbudowuje Się

22 grudnia wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły wizytował teren rozbudowy firmy 
Sokołów w Robakowie przy ul. Poznańskiej 
wraz z  Członkiem Zarządu Powiatu Po-
znańskiego Antonim Kaliszemw obecności 
Dyrektora Oddziału Marka Młynarczyka, 
dyrektora Sokołów-Service Sp. z o. o. Jac-
ka Wargackiego oraz głównego inżyniera 
Mariusza Kopra.

Po Pożarze...

Dzień później wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły odwiedził firmę Melagris Sp. z o. o. 
w Robakowie, gdzie zapoznał się z odbu-
dową spalonej w  pożarze hali. Z  prezes 
Zarządu Olgą Rasmussen rozmawiał 
o współpracy.

104. rocznica...

27 grudnia obchodziliśmy Dzień Zwycię-
skiego Powstania Wielkopolskiego. Liczne 
delegacje i  poczty sztandarowe uczciły 
104. rocznicę wybuchu powstania wiel-
kopolskiego przy Pomniku Powstańców 
na placu ich imienia. Po patriotycznej 
uroczystości w  Domu Integracji Między-
pokoleniowej odbył się poczęstunek oraz 
pokaz ekwipunku powstańczego i wypo-
sażenia sztabu wojskowego.

o rozbudowie Firmy Hager

29 grudnia odbyło się spotkanie wicebur-
mistrza Sebastiana Wlazłego oraz Krzysz-
tofa Ratajczaka z Wydziału Ochrony Środo-
wiska i Rolnictwa z Jarosławem Przybyłem 
z  firmy Hager. Omawiano zagadnienia 
związane z planowaną rozbudową firmy 
w Kórniku. 

 Stacja redukcyjno-Pomiarowa 
PowStanie w dacHowie

Także 5 stycznia wiceburmistrz Seba-
stian Wlazły, wiceburmistrz Bronisław 
Dominiak, Joanna Ogierman z  Wydziału 
Inwestycji UMiG Kórnik oraz Mirosław 
Stachowiak z Wydziału Eksploatacji UMiG 
Kórnik spotkali się z  reprezentującym 
Polską Spółkę Gazowniczą Tomaszem 
Pogonowskim wraz z współpracownikami. 
Omówiono budowę stacji redukcyjno-po-
miarowej w Dachowie oraz planowanych 
sieci gazowych. 

rPozmowy z komendantem PSP

Także 5 stycznia wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły oraz Komendant gminny OSP An-
drzej Szyc spotkali się z  Komendantem 
Miejskim Państwowej Straży Pożarnej 
w Poznaniu st. bryg Jackiem Michalakiem. 
Rozmawiano o  budowie strażnicy OSP 
w Robakowie oraz rozbudowach obiektów 
w Kamionkach i Kórniku. Omówiono też 
możliwości pozyskania dofinansowania na 
sprzęt dla jednostek, w tym samochodów 
z wyposażeniem.

nauczyciele 
z awanSami zawodowymi

4 stycznia odbyło się uroczyste wręczenie 
aktów nadania stopnia awansu zawodo-
wego nauczyciela mianowanego, które 
otrzymało 5 nauczycieli: Marlena Olejni-

czak, Agnieszka Maria Chołody, Katarzy-
na Nabzdyk, Anna Maria Drewnowska 
i Beata Michałowska. Nauczyciele złożyli 
ślubowanie.

cd. na str. 4

◊  red.
o goSPodarce odPadami...

30 grudnia wiceburmistrz Sebastian Wla-
zły spotkał się w siedzibie Wielkopolskiego 
Centrum Recyklingu Sp. z o.o. w Jarocinie 
z włodarzami spółki. Następnie spotkał się 
z Sekretarzem Gminy Żerków Bartłomie-
jem Nowickim oraz z  pracownikiem ds. 
gospodarki odpadami i ochrony środowi-
ska - Joanną Wyrwas-Jaśkowiak, z którymi 
rozmawiał m.in. na temat gospodarowa-
nia odpadami komunalnymi. 

kontynuacja wSPółPracy

4 stycznia wiceburmistrz Sebastian Wla-
zły spotkał się z  mecenasem Maciejem 
Kiełbusem z Kancelarii Prawnej Ziemski-
&Partners, z którym rozmawiał na temat 
kontynuowania współpracy związanej 
z obsługą prawną przy przygotowywaniu 
umów i  procedur w  zakresie gospoda-
rowania odpadami, ochrony środowiska 
i innych tematów.

wodkom wozi odPady
 do witaSzyczek

5 stycznia wiceburmistrz Sebastian Wlazły 
podpisał umowę z  Wodkom Kórnik na 
odbiór i transport odpadów z Punktu Se-
lektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
do Witaszyczek. Tego samego dnia lokalna 
spółka przeprowadziła pierwszy transport 
odpadów dzięki zakupionej niedawno 
ciężarówce z przyczepą. W ostatnim czasie 

zmodernizowano także kontener socjalny 
na terenie PSZOK.



W grudniu 65. rocznicę ślubu obcho-
dziły dwie pary małżeńskie. 16 grudnia 
świętowali państwo Ludwika i Stefan 
Garstkiewiczowie z Dziećmierowa a trzy 
dni później państwo Krystyna i Antoni 

Odzimkowie z Robakowa.
Burmistrz Przemysław Pacholski wraz z 
przedstawicielami Urzędu Stanu Cywil-
nego odwiedził szanownych jubilatów, 
złożył im w imieniu samorządu życzenia 

oraz przekazał kwiaty i upominki.
Do życzeń wielu kolejnych wspólnych 
lat w zdrowiu dołącza się Redakcja Kór-
niczanina.

65 lat razem - żelazny jubileusz

◊  ŁG
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Akty wręczył wiceburmistrz Sebastian Wlazły 
w obecności dyrektorów placówek oświa-
towych oraz kierownika Wydziału Oświaty 
i Polityki Społecznej Anety Weber.

SPotkanie ze Strażakami

7 stycznia br. w sali OSP Czmoń odbyło się 
spotkanie podsumowujące rok 2022 jedno-
stek OSP gminy Kórnik.  
Burmistrz przekazał oficjalne podzięko-
wania dla Jakuba Kozicza z OSP Czmoń, 
który w maju 2022 roku udzielił pierwszej 
pomocy w sytuacji zagrażającej życiu pana 
Władysława.
Rozmawiano o planach, a w szczególności 
o realizowanych inwestycjach:
- rozbudowie remizy OSP Kórnik,
- budowie remizy OSP Robakowo oraz
- rozbudowie OSP Szczytniki  (projekt w 2023 
roku).
W spotkaniu oprócz burmistrza wzięli rów-
nież udział: przewodniczący RMiG Kórnik 
Adam Lewandowski, wiceburmistrz Seba-
stian Wlazły, oraz radni Roman Genstwa 
i Jerzy Rozmiarek. 

zmodernizują 
częSć obwodnicy kórnika

11 stycznia burmistrz Przemysław Pacholski 
oraz wiceburmistrz Bronisław Dominiak 

uczestniczył w spotkaniu zorganizowanym 
przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w sprawie 
modernizacji odcinka drogi wojewódzkiej 
434 od drogi 431 do S-11. 

rok kobiet z kórnika 
- wSPółPraca z Fzk

11 stycznia z prezesem zarządu Fundacji 
Zakłady Kórnickie Dariuszem Grzybkiem 
i dyrektorem Teatru Muzycznego w Pozna-
niu Przemysławem Kieliszewskim spotkali 
się sekretarz Iwona Pawłowicz-Napieral-
ska, kierownik Wydziału Promocji Gminy 
Magdalena Matelska-Bogajczyk i  Łukasz 
Grzegorowski. Rozmawiano na temat 
współpracy samorządu i  fundacji przy 
organizacji wydarzeń uświetniających Rok 

Jadwigi Zamoyskiej i Wisławy Szymborskiej 
pod wspólną nazwą „Kobiety z Kórnika”.
 

rozmowy z PrezeSem Pgk

11 stycznia rozmawiano w  urzędzie na 
temat odbioru i  transportu odpadów ko-
munalnych pochodzących z nieruchomości 
pozostających w  zorganizowanym przez 
Miasto i Gminę Kórnik systemie odbioru 
odpadów komunalnych. Z Pawłem Wojną 
- prezesem Przedsiębiorstwa Gospodarki  
Komunalnej w Śremie Sp. z o. o. spotkali się 
burmistrz Przemysław Pacholski, wicebur-
mistrz Sebastian Wlazły oraz Aneta Nowak-
-Flaczyńska kierownik Wydziału Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi UMiG Kórnik.

Podczas sesji 28 grudnia 2022 roku Rada 
Miasta i Gminy Kórnik ustanowiła rok 2023 
rokiem Jadwigi Zamoyskiej i Wisławy Szym-
borskiej. Wcześniej za patronki tego roku 
wybrali  te związane z naszą miejscowością 
kobiety parlamentarzyści.

W uchwale kórnickiej rady czytamy między 
innymi: 
Jadwiga Zamoyska – urodziła się 4 lipca 
1831 roku w Warszawie. Była córką właści-
ciela dóbr kórnickich Tytusa Działyńskiego 
i Gryzeldy Celestyny z Zamoyskich. W 1852 
roku wyszła za mąż za generała Władysława 
Zamoyskiego, którego czynnie wspierała 

w jego działalności politycznej i społecznej. 
Z małżeństwa z Władysławem Zamoyskim 
miała synów Władysława (1853-1924) i Wi-
tolda (1855–1874) oraz dwie córki: przed-
wcześnie zmarłą
w Anglii Marię (1857–1858) i drugą Marię 
(1860–1937).
W 1881 roku powróciła z emigracji do Kór-
nika, który odziedziczył jej najstarszy syn 
Władysław Zamoyski. Założyła tutaj Szkołę 
Domowej Pracy Kobiet, opartą o wartości 
chrześcijańskie placówkę kształcącą dziew-
częta, którą ze względu na tzw. rugi pruskie
musiała przenieś najpierw do Starej Lubowli 
i Kalwarii Zebrzydowskiej, a później do za-
kopiańskich Kuźnic.
Zamoyska publikowała dzieła o  tematyce 
religijno-wychowawczej: „O wychowaniu”, 
„O pracy” i „O miłości ojczyzny”.
Wspierała swojego syna Władysława w wie-
lu dziełach związanych z pracą organiczną, 
filantropią, patriotyzmem i zachowaniem 
dóbr polskiej kultury w okresie zaborów. 
Owocami tych działań były między innymi: 
wykup dóbr zakopiańskich, wygrane proce-
sy o Morskie Oko i ostatecznie utworzenie 
już po śmierci Jadwigi Zamoyskiej, ale nie-
wątpliwie z jej inspiracji i za jej zgodą, Funda-
cji Zakłady Kórnickie. W 1921 roku za zasługi 
na niwie wychowawczej i filantropijnej jako 
jedna z pierwszych została odznaczona Krzy-
żem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski. 
Wiele czasu spędzała w Paryżu. Ostatnie lata 
życia spędziła wraz z synem w Kórniku, tu 
zmarła i została pochowana. Już w dwudzie-

stoleciu międzywojennym trwały starania 
o jej beatyfikację. W dniu 27 listopada 2012 
roku Kuria Metropolitalna w  Poznaniu 
oficjalnie wszczęła proces beatyfikacyjny 
Jadwigi Zamoyskiej. Odtąd przysługuje jej 
tytuł Służebnicy Bożej. 22 lipca 2022 roku 
Sejm Rzeczpospolitej Polskiej ustanowił 
rok 2023 Rokiem Jadwigi z  Działyńskich 
Zamoyskiej. W uzasadnieniu czytamy m. 
in. „W uznaniu zasług Jadwigi Zamoyskiej 
dla polskiego społeczeństwa i kształtowania 
wzorców postaw obywatelskich, uniwersal-
nego i ponadczasowego potencjału jej myśli 
wychowawczej, a także kulturotwórczej roli 
stworzonej przez nią i jej syna, Władysława 

Zamoyskiego, fundacji Zakłady Kórnickie, 
w setną rocznicę śmierci tej wybitnej postaci, 
Sejm Rzeczypospolitej
Polskiej ogłasza rok 2023 Rokiem Jadwigi 
z Działyńskich Zamoyskiej”. W roku 2023 
pod egidą Fundacji Zakłady Kórnickie, 
przy współpracy z: samorządami Powiatu 
Tatrzańskiego, Zakopanego, Bukowiny 
Tatrzańskiej, Białego Dunajca Kościeliska,
Poronina, Biblioteką Kórnicką, Stowarzysze-
niem Klub im. Władysława Zamoyskiego, 
Polskimi Kolejami Linowymi, Polskimi Ko-
lejami Państwowymi itd. Planuje się szereg 
publikacji i wydarzeń, w tym na terenie gmi-
ny Kórnik, które upamiętnią setną rocznicę
śmierci Jadwigi z Działyńskich Zamoyskiej. 
W  działania te włączy się także Miasto 
i Gmina Kórnik.

Wisława Szymborska – polska poetka, 
eseistka, krytyczka, tłumaczka i felietonistka, 
laureatka Nagrody Nobla, urodziła się 2 lipca 
1923 roku na kórnickim Prowencie. Była 
córką Anny z Rottermundów (1890 – 1960) 
i Wincentego Szymborskiego (1870-1936) 
- w latach
1904-1926 zarządcy dóbr hrabiego Włady-
sława Zamoyskiego, współtwórcy Muzeum 
Tatrzańskiego i Tatrzańskiego Ochotniczego 
Pogotowia Ratunkowego, zasłużonego 
społecznika.
Za życia poetki opublikowano 12 tomików 
poezji jej autorstwa, dwa kolejne pośmiert-
nie. Ukazały się także zbiory listów, wydania 
specjalne jej utworów, wybory wierszy, 

felietony oraz inne teksty. Jej twórczość 
przetłumaczono na 40 języków. Była jedną 
z najbardziej znanych w kraju i cenionych za 
granicą polskich poetek. Otrzymała wyróż-
nienia i nagrody:
- Order Orła Białego (2011),
- Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia 
Polski,
- Złoty Krzyż Zasługi (1955, w 10. rocznicę 
Polski Ludowej za zasługi w dziedzinie
kultury i sztuki),
- Złoty Medal „Zasłużony Kulturze Gloria 
Artis” (2005) ,
- Nagrodę Fundacji im. Kościelskich (1990, 
przyznana wyjątkowo, jednorazowa

Nagroda im. Zygmunta Kallenbacha za 
najwybitniejszą książkę ostatniego
dziesięciolecia) ,
- Nagrodę Goethego (1991),
- Nagrodę Herdera (1995),
- doktorat honoris causa Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu (27 lutego
1995) – jedyny doktorat honorowy, który 
przyjęła poetka,
- Nagroda Literacka Miast Partnerskich 
Torunia i Getyngi im. Samuela Bogumiła 
Lindego
(1996),
- Nagroda Nobla w  dziedzinie literatury 
(przyznana 3 października 1996, wręczona
w Sztokholmie 9 grudnia 1996). Komitet No-
blowski w uzasadnieniu przyznania poetce
nagrody napisał: „za poezję, która z ironicz-
ną precyzją pozwala historycznemu
i biologicznemu kontekstowi ukazać się we 
fragmentach ludzkiej rzeczywistości”,
- tytuł Człowiek Roku tygodnika „Wprost” 
(1996),
- Honorowe Obywatelstwo Stołecznego 
Królewskiego Miasta Krakowa (1997),
- Dziecięca Nagroda „Serca” za pomoc dla 
świdnickich dzieci. Za pośrednictwem Jacka
Kuronia i jego Fundacji „ Pomoc Społeczna 
SOS ” przekazała część Nagrody Nobla na
zakup okien do budowanego w Świdnicy 
Europejskiego Centrum Przyjaźni Dziecięcej,
- Złoty Medal Honorowy za Zasługi dla 
Województwa Małopolskiego (2012, po-
śmiertnie),

Rok 2023 rokiem Zamoyskiej i Szymborskiej



Rozpoczął się Rok Jadwigi Zamoyskiej – 
ustanowiony jednogłośnie przez Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej w  setną rocz-
nicę śmierci Generałowej w  uznaniu 
jej zasług dla polskiego społeczeństwa 
i kształtowania wzorców postaw obywa-
telskich. Fundacja Zakłady Kórnickie we 
współpracy z  PAN Biblioteką Kórnicką, 
samorządami z powiatów poznańskiego 
i  tatrzańskiego, Parafią pw. Wszystkich 
Świętych w Kórniku, uczelniami wyższy-
mi, instytucjami kultury, stowarzysze-
niami sportowymi oraz wieloma innymi 
partnerami przygotowuje bogaty pro-
gram obchodów. 
Planowane są liczne wydawnictwa książ-
kowe – w  tym wznowienie doskonale 
przygotowanej przez dr Katarzynę Cza-
chowską, jedynej jak dotąd, biografii Ja-
dwigi Zamoyskiej, której pierwsze wyda-
nie spotkało się ze świetnymi recenzjami 
uznanych badaczy oraz dwóch tomów 
wspomnień Generałowej w  cenionym 
opracowaniu prof. UAM dr hab. Magda-
leny Biniaś-Szkopek i dr Edyty Szymanow-
skiej z PAN Biblioteki Kórnickiej. Planowa-
ne jest także wydanie poświęconej Szkole 
Domowej Pracy Kobiet książki autorstwa 
Julii Wesołowskiej. Przygotowywane są 
interdyscyplinarne konferencje naukowe, 
m.in.: poświęcona duchowości Jadwigi 
Zamoyskiej na Wydziale Teologicznym 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu i koncentrująca się na jej mo-
delu pracy wychowawczej – na Uniwer-
sytecie im. Kardynała Stefana Wyszyń-
skiego. Na organicznikowskich cechach 
pracy społecznej Patronki roku skupi się 
natomiast konferencja „Kobiety pracy 
organicznej”, przygotowana w  ramach 
cyklu „Księża, społecznicy, organicznicy”.  

Po każdym z tych wydarzeń pozostanie 
monografia. Zorganizowane będą liczne 
koncerty – na uwagę Kórniczan zasługuje 
szczególnie koncert Chóru Katedralnego 
w  Kolegiacie Kórnickiej w  dniu setnej 
rocznicy śmierci Generałowej, 4 listopada 
2023 r. oraz wydarzenia kulturalne – m.in. 
I  Ogólnopolski Konkurs Wokalny im. 
Marii Zamoyskiej. Parafia pw. Wszystkich 
Świętych w  Kórniku wyda także reprint 
z  modlitwą o  beatyfikację Jadwigi Za-
moyskiej. Nie zabraknie również wystaw, 
wśród których szczególnie polecamy 
wystawę stałą w Zamku Kórnickim i przy-
gotowana przez PAN Bibliotekę Kórnicką 
wystawę online. Jadwidze Zamoyskiej 
poświęcony zostanie także doroczny 
wrześniowy Piknik Rodzinny z Fundacją 
Zakłady Kórnickie. W ramach Roku Jadwi-
gi odbędzie się ponadto finał Programu 
Edukacji Medialnej Szkoła Generałowej, 
sfinansowanego przez Narodowy Instytut 
Wolności w ramach Programu Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na 
lata 2021-2030. Godne uwagi są cieka-
we propozycje lokalnych stowarzyszeń 
sportowych i  projekty przygotowywane 
przez społeczność powiatu tatrzańskiego.
O szczegółach programu obchodów bę-
dziemy regularnie informować na łamach 
„Kórniczanina”. Po wiadomości związane 
z Rokiem Jadwigi Zamoyskiej zapraszamy 
także na stronę www.rokjadwigi.fzk.pl 
i na nasze profile w mediach społeczno-
ściowych.

Rok Jadwigi Zamoyskiej

Podczas sesji, która odbyła się 28 grudnia 
2022 roku, radni RMiG zatwierdzili Budżet 
Miasta i Gminy Kórnik na 2023 rok. „Za” 
głosowało 16 radnych, jeden wstrzymał 
się od głosu, 4 było nieobecnych. 

Uchwała budżetowa przewiduje dochody 
na poziomie 263.557.729,49 zł oraz wydatki  
o wysokości 342.570.892,16 zł
Różnica pomiędzy dochodami  i wydatkami 
stanowi deficyt, który  będzie sfinansowany 
przychodami z emisji obligacji, pożyczką 
oraz niewykorzystanymi środkami pienięż-
nymi i nadwyżką z lat ubiegłych.

Struktura dochodów
5 7 , 7 1 %  D o c h o d y  p o d a t k o w e : 

152.092.983,16 zł 
17,10% Dotacje i środki na cele, w tym na 

zadania własne oraz na zadania z zakresu 
administracji rządowej: 45.060.006,33 zł
12,72% Subwencja ogólna: 33.521.632,00 zł

w tym część oświatowa: 33.354.922,00 zł
12,47% Pozostałe dochody: 32.883.108,00 zł 

Dochody szczegółowo
152.092.983,16 zł Dochody od osób praw-

nych, od osób fizycznych i od jednostek                                        
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem - 57,71%
 34.823.056,00 zł Różne rozliczenia - 13,21%
19.560.880,00 zł Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska - 7,42%
13.547.475,14 zł Transport i  łączność - 

5,14%
13.196.285,00 zł Oświata i wychowanie - 

5,01%
12.220.574,00 zł Kultura fizyczna - 4,64%
 6.672.999,00 zł Rodzina - 2,53%
 3.818.000,00 zł Bezpieczeństwo pubiczne 

i ochrona przeciwpożarowa - 1,45%
 2.615.024,00 zł Wytwarzanie i zaopatrywa-

nie w energię elektryczną, gaz i wodę - 0,99%
 1.874.139,00 zł Gospodarka mieszkanio-

wa - 0,71%
 1.782.519,19 zł Administracja publiczna 

- 0,68%   
 1.216.494,00 zł Pomoc społeczna - 0,46%
 137.301,00 zł Pozostałe - 0,05%

Razem: 263.557.729,49 zł

Dotacje celowe otrzymane z budżetu pań-
stwa na realizację zadań z zakresu admini-
stracji rządowej zleconych gminom:
 Administracja publiczna: 304.463,00 zł
 Pomoc społeczna: 687.056,00 zł
 Rodzina: 6.206.156,00 zł
 Urzędy naczelnych organów władzy pań-

stwowej, kontroli i  ochrony prawa oraz 
sądownictwa: 5.928,00 zł
Razem: 7.203.603,00 zł

Dochody związane z realizacją zadań w dro-
dze umów lub porozumień pomiędzy JST 

Transport i łączność: 8.419.575,14 zł

Wydatki

Struktura wydatków:
 72,87% wydatki bieżące: 249.641.407,18 zł
 27,13 % wydatki majątkowe: 92.929.484,98 zł. 

Wydatki według działów
 111.376.623,87 zł Oświata i wychowanie 

oraz Edukacyjna opieka wychowawcza - 
32,51%
 55.570.818,14 zł Transport i  łączność - 

16,22%
 45.827.721,20 zł Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska - 13,38%
30.765.567,47 zł Kultura fizyczna - 8,98%
 22.553.985,56 zł Administracja publiczna 

- 6,58%
 19.030.356,00 zł Rodzina oraz Pomoc 

społeczna - 5,56%
 13.203.206,80 zł Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa - 3,85%
 9.952.521,00 zł Gospodarka mieszkanio-

wa - 2,91%
 9.922.752,00 zł Różne rozliczenia - 2,90%
 8.000.000,00 zł Obsługa długu publiczne-

go - 2,34%
 5.407.239,60 zł Rolnictwo i  łowiectwo - 

1,58%
 5.151.389,52 zł Kultura i ochrona dziedzic-

twa narodowego - 1,50%
 3.216.448,00 zł Wytwarzanie i zaopatrywa-

nie w energię elektryczną, gaz i wodę - 0,94%
 1.375.582,00 zł Ochrona zdrowia - 0,40%  

 1.108.753,00 zł Działalność usługowa - 
0,32%
 107.928,00 zł Pozostałe - 0,03%

Razem: 342.570.892,16 zł

Dotacje (13,53%) 46.356.048,00 zł , w tym:
 dla żłobków i przedszkoli w łącznej kwocie 

26.280.620,00 zł.
 dla instytucji kultury w  łącznej kwocie 

3.679.098,00 zł.
Podmiotom spoza sektora finansów pu-
blicznych na realizację zadań zleconych 
w łącznej kwocie 1.500.000,00 zł.

Na dofinansowanie budowy przydomo-
wych oczyszczalni ścieków, zadań w zakre-
sie ochrony powietrza i na przedsięwzięcia 
termomodernizacyjne w ramach programu 
priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” w kwo-
cie 2.440.000 zł.

W ramach umów i porozumień międzyg-
minnych na funkcjonowanie komunikacji                
w kwocie 9.307.105,00 zł.

Przychody
W 2023 roku planuje się przychody w łącznej  
kwocie 84.113.162,67 zł w tym 59.555.000,00 zł 
 z  tytułu emisji obligacji komunalnych 
z przeznaczeniem na sfinansowanie plano-
wanego deficytu Gminy Kórnik związanego 
z realizacją wydatków majątkowych. Spłatę 
obligacji planuje się w latach 2025 – 2037. 

Budżet na 2023 uchwalony
Dochody do gminnego budrzetu w latach 2015-2023

Wydatki budżetowe w latach 2015-2023

Planuje się przychody z  tytułu pożyczek 
w kwocie 4.844.739,60 zł.
Planuje się przychody z tytułu niewykorzy-
stanych środków pieniężnych w  kwocie 
783.460,00 zł.
Dodatkowo planuje się wolne środki w kwo-
cie 7.584.099,05 zł.
Nadwyżki z  lat ubiegłych wyniosą 
11.345.864,02 zł.
 
Rozchody
Po stronie rozchodów uwzględniono wykup 
obligacji i spłaty pożyczki na łączną kwotę 
5.100.000,00 zł.
Łączna kwota przypadających wypłat w roku 
2023 dotycząca wykupu obligacji i  spłaty 
pożyczek wraz z należnymi odsetkami i do-
datkowymi kosztami emisji wynosi łącznie 
13.100.000,00 zł, co stanowi 6% planowanych 

dochodów bieżących pomniejszonych o do-
tacje i środki przeznaczone na cele bieżące. 
 
Zgodnie z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych maksymalny 
dopuszczalny wskaźnik spłaty wynosi 22,57%.  
Prognozowana łączna kwota długu Gmi-
ny Kórnik na koniec 2023 roku wyniesie 
78.388.478,10 zł, co stanowi 29,74% plano-
wanych dochodów.

Fundusz Sołecki
Środki z FS wydatkowane będ na:
 Utrzymanie infrastruktury drogowej: 

183.500,00 zł, w tym na zadania majątkowe 
153.000,00 zł.
 Gospodarkę komunalną: 934.484,20 

zł, w tym przede wszystkim na zadania 
związane z utrzymaniem świetlic sołeckich 
oraz na zadania majątkowe 256.266,35 zł. 
 Kulturę i sztukę, w tym przede wszyst-

kim na organizację imprez: 498.021,52 zł. 
 Kulturę fizyczną: 135.720,47 zł, w tym 

na zadania majątkowe 46.520,47 zł. 
 Zakup wyposażenia dla OSP i naprawę 

wozu strażackiego w kwocie 16.608,80 zł.

W ramach inwestycji przewidziano 142 za-
dania do realizacji w 2023 roku na łączną 
kwotę 92.929.484,98 zł w  tym 131 zadań 
inwestycyjnych i 11 zadań w ramach zaku-
pów majątkowych.
Ich listę przedstawimy w kolejnym numerze 
Kórniczanina. 

Szczegóły uchwały budżetowej na 2023 rok 
i WPF na stronie https://kornik.esesja.pl/

◊  red
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◊  Na podstawie 
uzasadnienia do uchwały 
opr. ŁG

- Nagroda Miasta Krakowa (1954).
Wisława Szymborska od 1929 roku związa-
na była z Krakowem, gdzie zmarła 1 lutego 
2012 roku, zostawiając w  testamencie 
zapis o powołaniu fundacji jej imienia. 16 
listopada 2022 roku Senat Rzeczpospolitej 
Polskiej ustanowił rok 2023 Rokiem Wisławy 
Szymborskiej. W uzasadnieniu tej uchwały 
czytamy między innymi „O doniosłości li-
terackiego dorobku Wisławy Szymborskiej 
świadczą nie tylko nagrody, ale także fakt, 
że Szymborska wciąż ma wierne grono 
czytelników w Polsce i za granicą.
Inspiruje literaturoznawców, kulturoznaw-
ców, filozofów, krytyków sztuki, a  także 
zwykłych czytelników, którzy znajdują w jej 
poezji odpowiedzi na najważniejsze pytania. 
Tematy, które poruszała w swojej poezji, 
wciąż są aktualne. Forma, jaką się posługi-
wała, ciągle zachwyca
mistrzostwem”. Wielokrotnie odwiedzała 
Kórnik, między innymi w latach 1969, 1980 
i 1995, spotykając się
z  czytelnikami i  mieszkańcami miasta 
i gminy.
W roku 2023 planuje się na terenie gminy 
Kórnik realizację projektu „...co to takiego
poezja”, który upamiętni urodzoną w Kór-
niku poetkę. Wspólnie z  Uniwersytetem 
im. Adama Mickiewicza, Biblioteką Kórnicką 
PAN, Biblioteką Publiczną w Kórniku, Biblio-
teką Raczyńskich w Poznaniu, Arboretum 
w Kórniku, Kórnickim Ośrodkiem Kultury, 
Izbą Pamiątek Regionalnych i  Izbą Szym-
borskich, KCRiS Oaza, Domem Integracji 
Międzypokoleniowej i Teatrem Muzycznym 
w Poznaniu, pod egidą Fundacji Wisławy 
Szymborskiej zaplanowano wystawy, dzia-
łania artystyczne, edukacyjne i wydarzenia
kulturalne, których kulminacja nastąpi 2 
lipca 2023 roku.

◊  Danuta Podolak
Fundacja Zakłady Kórnickie



Okres zimy sprzyja zachorowaniom i gor-
szemu samopoczuciu. Wzrasta przez to 
zapotrzebowanie na pomoc medyczną 
i leczenie.
Przedstawiamy Państwu skrócone in-
formacje dotyczące podstawowej opieki 
lekarskiej i  przychodni, jakie fukcjonują 
na terenie naszej gminy. 
Lekarz Podstawowej Opieki Zdrowotnej 
(POZ) jak czytamy na stronie interneto-
wej pacjent.gov.pl to lekarz, który działa 
w  ramach publicznej służby zdrowia na 
podstawie umowy z NFZ, który:
 leczy choroby i udziela porad,
 ustala leczenie farmakologiczne i  mo-

nitoruje je,
 ustala i wykonuje zabiegi medyczne,
 wystawia recepty i zlecenia na zaopatrze-

nie w wyroby medyczne,
 wystawia zwolnienia,
 zajmuje się profilaktyką chorób, w tym 

wieku rozwojowego i układu krążenia,
 kieruje na obowiązkowe szczepienia 

ochronne i okresowe badania kontrolne,
 ocenia stan zdrowia w  ramach badań 

bilansowych,
 wysyła na diagnostykę laboratoryjną 

oraz obrazową i nieobrazową (EKG, RTG, 
USG), w tym również na test w kierunku 
COVID-19,
 interpretuje wyniki badań i  konsultacji 

wykonane przez inne placówki lecznicze,
 kieruje na leczenie uzdrowiskowe i  re-

habilitacyjne,
 kieruje do lekarzy specjalistów lub 

szpitala,
 kieruje do pielęgniarskiej długotermino-

wej opieki domowej,
 orzeka o stanie zdrowia,
 wykonuje zabiegi w gabinecie zabiego-

wym i w domu pacjenta,
 kwalifikuje do transportu sanitarnego,
 wystawia zlecenia na transport sanitarny 

i na świadczenia pielęgniarki POZ oraz za-
świadczenia i orzeczenia dotyczące stanu 
zdrowia pacjenta,
 realizuje programy zdrowotne i polityki 

zdrowotnej,
 wystawia kartę diagnostyki i leczenia on-

kologicznego (zwaną zieloną kartą DILO).
Lekarz POZ może skierować Cię na bada-
nia diagnostyczne. Także do lekarzy spe-
cjalistów lub szpitala. Decyzję podejmuje 
na podstawie wskazań medycznych. Nie 
wyda tych skierowań na Twoje żądanie.

Pielęgniarka podstawowej opieki zdro-
wotnej (POZ) to inaczej pielęgniarka 
środowiskowa. Pielęgniarka opiekuje się 
pacjentem i wykonuje w ramach swoich 
obowiązków szereg czynności medycz-
nych. 
Realizuje świadczenia zdrowotne w Twojej 
placówce POZ czynnej od poniedziałku 
do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo 

wolnych od pracy. Jej dane znajdziesz na 
swoim Internetowym Koncie Pacjenta. 

Pamiętaj, że czas pracy pielęgniarki rodzin-
nej jest zmienny, a powierzone obowiązki 
wykonuje również w  domu pacjentów, 
z  wyłączeniem dni ustawowo wolnych 
od pracy. 
Do zadań pielęgniarki POZ należy między 
innymi:
 podawanie leków różnymi drogami 

i technikami zleconymi przez lekarza oraz 
zgodnie z odrębnymi przepisami, w tym 
wykonywanie zastrzyków dożylnych, 
podskórnych, śródskórnych oraz wlewów 
dożylnych, doodbytniczych,
 cewnikowanie pęcherza u kobiet,
 płukanie pęcherza,
 wykonywanie zabiegów pielęgnacyjno-

-leczniczych w  stomiach, przetokach 
i  ranach trudno gojących się takich jak 
odleżyny, oparzenia czy otarcia,
 zdejmowanie szwów,
 wykonywanie inhalacji,
 wykonywanie zabiegów z  zastosowa-

niem ciepła i zimna,
 stawianie baniek.

Obecnie pielęgniarka w pewnym zakresie 
może też:
 samodzielnie diagnozować,
 wystawiać skierowania na badania dia-

gnostyczne,
 dawać zalecenia co do terapii,
 wystawiać recepty na niektóre leki oraz 

zlecenia na zaopatrzenie w  określone 
wyroby medyczne.
Pielęgniarka POZ prowadzi też ocenę pra-
widłowości rozwoju fizycznego dzieci (do 
18 roku życia) na podstawie testów prze-
siewowych w czasie wizyt patronażowych.
Do  zadań pielęgniarki POZ należy też 
edukacja pacjenta, by nauczył się żyć ze 
swoją chorobą i dowiedział się, jak należy 
postępować, by nie chorować.

Lekarza POZ, pielęgniarkę lub położną 
możesz wybrać/zmienić bezpłatnie dwa 
razy w  roku kalendarzowym. Za kolejną 
zmianę wnosisz opłatę.
Deklarację w sprawie wyboru lekarza POZ, 
pielegniarki lub położenej możesz złożyć 
poprzez Internetowe Konto Pacjenta lub 
w formie tradycyjnej, papierowej w wybra-
nej placówce medycznej. 

Obok prezentujemy informacje dotyczą-
ce siedmiu działających na terenie naszej 
gminy przychodni lekarskich, które  
realizują zdania finasowane w  ramach 
Narodowego Funduszu Zdrowia (m.in. 
usługi Lekarzy Podstawowej Opieki Zdro-
wotnej), oraz na zasadach komercyjnych.   
Materiał przygotowano na podstawie 
informacji od placówek lub zawartych 
na ich stronach internetowych.

Przychodnia Lekarzy Rodzinnych Zdrowie  
ul. Poznańska 34a w Kórniku jest czynna 
od poniedziałku do piątku w  godzinach 
8:00-18:00. 
Telefon: 618 170 043
strona internetowa: www.plrzdrowie.pl
Usługi na NFZ:
-Podstawowa opieka zdrowotna (spe-
cjaliści medycyny rodzinnej i  specjaliści 
pediatrzy),
-Pielęgniarki środowiskowe,
-Położne środowiskowe, 
-Bezpłatna szkoła rodzenia,
-Specjalistyczna Poradnia ginekologiczno-
-położnicza (spec.gin.),
-Własne laboratorium medyczne na 
miejscu
-Gabinet sczepień
-Gabinet zabiegowy
-USG
-EKG
Pozostałe badania/usługi
-Medycyna pracy
-Dermatolog
-Dietetyk
-Psychoterapeuta.

Centrum Medyczne MedHeart
Ul. Armii Krajowej 27
62-035 Kórnik-Bnin
Tel. 511 988 999 i 61 278 79 99
Oferta NFZ:
Lekarze rodzinni, laboratorium (ponie-
działek-piątek 08:00-10:00), możliwość 
wykonania badań USG.
Oferta usług komercyjnych:
Lekarze specjaliści: Endokrynolog, Reuma-
tolog,Chirurg ogólny, Chirurg naczyniowy, 
Chirurg dziecięcy, Chirurg Proktolog, 
Kardiolog, Laryngolog, Alergolog, Pulmo-
nolog, Pulmonolog dziecięcy, Ortopeda, 
Ortopeda dziecięcy, Ginekolog, Radiolog, 
Radiolog dziecięcy, Internista, Pediatra, 
Okulista, Neurolog, Urolog, Dermatolog, 
Psychiatra, Psycholog, Dietetyk, Lekarz 
Medycyny Estetycznej,  badania Medycyny 
Pracy (wszyscy specjaliści w jeden dzień).
Tel. 511 989 999
Regularnie organizuje się badania USG 
piersi.
Laboratorium działa codziennie od go-
dziny 7:00-10:00 a w soboty 08:00-12:00

Od grudnia w Kórniku przy ulicy Poznań-
skiej 81 (obok Biedronki) został otwarty 
Oddział Kórnik  Centrum Medycznego 
MedHeart. Tel. 798 578 000
Laboratorium czynne codziennie od po-
niedziałku do piątku 07:00-10:30.

Centrum Zdrowia Rodziny – placówka POZ 
– udziela świadczeń Podstawowej Opieki 
Zdrowotnej w ramach kontraktu z NFZ. 
Szczegóły na stronie https://centrum-
-zdrowia-rodziny.pl lub pod numerem 885 
029 029. Adres: ul. Mostowa 12, 62-023 
Kamionki.
W  placówce zatrudnieni są lekarze in-
terniści oraz pediatrzy. Placówka działa 
od poniedziałku do piątku w  godzinach 
8:00-18:00, rejestracja do lekarza POZ od 
godziny 7:30. 
Przy placówce działa laboratorium dia-
gnostyczne współpracujące z ALAB w go-
dzinach 7:30-10:00 od poniedziałku do 
piątku oraz 8:00-10:00 w soboty. Placówka 
realizuje także programy profilaktyczne 
takie jak Profilaktyka 40+, szczepienia 
przeciw grypie, COVID-19, czy profilaktykę 
chorób układu oddechowego. 
Świadczenia na zasadach komercyjnych 
dla pacjentów indywidualnych oraz dla 
pacjentów posiadających pakiety medycz-
ne PZU Zdrowie, EnelMed, Medicover, 
LuxMed, Allianz, Signal Iduna, TU Zdro-
wie, Polmed, Generali, 
Compensa. W  ramach 
poradni działają lekarze 
następujących specja-
lizacji:
Alergolog,  Chirurg, 
Chirurg naczyniowy, 
Dermatolog, Diabeto-
log, Dietetyk, Endokry-
nolog, Fizjoterapeuta, 
Ginekolog, Internista, 
Kardiolog, Laryngolog, 
Logopeda, Neurolog, 
Ortopeda, Pediatra, Po-
dolog, Psychiatra, Psy-
cholog, Proktolog, Ra-
diolog (Badanie USG), 
Urolog.
Poradnia działa od po-
niedziałku do piątku 
w godzinach 8:00 – do 
ostatniego pacjenta 
oraz wybrane soboty 
8:00-12:00. Rejestracja od godz. 7:30 - 
19:00.
W ramach poradni specjalistycznej działa 
również Centrum Medycyny Estetycznej.
Szczegóły pod adresem https://centrum-
-medycyny-estetycznej.pl lub pod nume-
rem 785 029 029. Adres: ul. Mostowa 12, 
62-023 Kamionki

Oprócz powyższego działa  Niepublicznea 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
„Centrum Rozwoju Dziecka” znajdująca 
się przy ul. Nad Wodą 1, 62-023 Szczytniki.
Szczegóły pod adresem https://centrum-
-rozwoju-dziecka.pl lub pod numerem 
885 305 669, 

Centrum Medyczne Kamionki
MEDKAM Anna Michałek
Platanowa 18, 62-023 Kamionki.
Tel. 61 600 66 00
kontakt@cmkamionki.pl
Godziny funkcjonowania.
Przychodnia Lekarza Rodzinnego 8:00 – 
18:00 (w dni robocze).
Punkt Pobrań 07:00 – 10:00 (w dni robo-
cze).
Poradnie Lekarzy Specjalistów, Rehabilita-
cja, Szkoła Rodzenia „Oczekujemy” 08:00 
– 20:00 (w dni robocze).
Oferta usług medycznych finansowanych 
przez NFZ: Lekarz rodzinny, Internista, 
Pediatra, Pielęgniarka POZ, Położna POZ, 
Populacyjny punkt szczepień (w  tym 
przeciwko covid), Programy profilaktyki: 
Choroby układu krążenia i  Profilaktyka 
40+, od stycznia 2023 również Program 
Opieki Koordynowanej.
-Pozostała oferta usług medycznych/
badań: Poradnie lekarzy specjalistów, 
Rehabilitacja i integracja sensoryczna, La-
boratorium i diagnostyka, Wspomaganie 
rozwoju dziecka, Szkoła rodzenia „Oczeku-
jemy”, Odnowa biologiczna, Instytut urody.

Przychodnia w Kórniku-Bninie
 ul. Armii Krajowej 1
Telefon – 61 8170 050
przychodniabnin@wp.pl
Niepubliczny zakład opieki zdrowotnej - 
Wiesława Krzywosądzka.
Bezpłatne usługi medyczne w  ramach 
umowy z NFZ dla pacjentów, którzy złożyli 
deklarację wyboru lekarza, pięlęgniarki bądź 
położnej z tej placówki. Obiekt przystosowa-
ny jest do potrzeb osób z niepełnospraw-
nościami. Lekarz rodzinny: dzieci i dorośli 
w ramach kontraktu z NFZ.
Czynne 08:00-18:00 od poniedziałku do 
piątku.
Pielęgniarka środowiskowa: w  ramach 
kontraktu z WOW NFZ, świadczone w przy-
chodni i w domu chorego.
Położna środowiskowa: Opieka dla kobiet 
ciężarnych i  po porodzie, noworodków, 

porady laktacyjne, opieka nad kobietami 
po zabiegach ginekologicznych
Gabinet zabiegowy: od pon. do pt. 8:00-
18:00
Iniekcje, EKG, pomiary ciśnienia tętniczego, 
pomiary glukozy we krwi, szczepienia dla 
dzieci i dorosłych, zmiany opatrunków. Ba-
dania można wykonywać odpłatnie. Są wy-
konywane na zlecenie lekarza rodzinnego 
(jeśli skierowanie pochodzi z gabinetu pry-
watnego, to badanie będzie też odpłatne).
RTG: badania te wykonywane są w  3 
punktach: NZOZ pracownia rentgenodia-
gnostyczna ul. Kórnicka 24; Szpital Serca 
Jezusowego w Środzie Wielkopolskiej, Szpi-
tal Powiatowy im. Tadeusza Malińskiego 
w Śremie sp. z o.o. 
USG: badania te wykonywane są w 2 punk-
tach: Pracownia USG Poznań, ul. Kórnicka 24
Przychodnia KO-MED, ul. Staszica 1 A 63-
100, Śrem - telefon 608 087 955

CM Kormed
Robakowo, ul. Szkolna 18. Tel.  61 281 12 56
Godziny otwarcia: od poniedziałku do piątku 
od 8:00 do 18:00. Zakres usług:

Leczenie w  ramach 
podstawowej opieki 
zdrowotnej, Medycyna 
rodzinna, Pediatria, Dia-
gnostyka laboratoryjna, 
Usługi pielęgnacyjne, 
Pielęgniarstwo rodzin-
ne, Leczenie ambula-
toryjne specjalistyczne, 
Neurologia, Ortopedia 
i traumatologia narządu 
ruchu, Okulistyka, Otory-
nolaryngologia, Choroby 
płuc, Medycyna pracy, 
Szczepienia, Pediatria,
Medycyna rodzinna, Po-
zostałe usługi pomocni-
cze, Medycyna rodzinna, 
Leczenie ambulatoryjne, 
Dermatologia i  wene-
rologia.

NZOZ Dom Zdrowia
Borówiec, ul. Szkolna 1C
Tel. 504 210 202
Godziny otwarcia: od poniedziałku do piąt-
ku, od 8:00 do 18:00.
Zakres usług oferowany przez placówkę 
NZOZ Dom Zdrowia Borówiec: Leczenie 
w ramach podstawowej opieki zdrowotnej, 
Medycyna rodzinna, Pediatria, Usługi pielę-
gnacyjne, Pielęgniarstwo rodzinne, Leczenie 
ambulatoryjne specjalistyczne, Położnictwo 
i ginekologia, Pozostałe usługi pomocnicze,
Medycyna rodzinna, Pielęgniarstwo opieki 
długoterminowej, Opieka nad rodziną, 
matką i dzieckiem, Położnictwo rodzinne.

Informator - przychodnie w gminie Kórnik

◊  Opr. Kacper Zieleniak

nr 1/2023 13 stycznia 2023 r.8 9



10 grudnia 2022 roku w Kórniku podczas 
Jarmarku Świątecznego odbył się konkurs 
kulinarny pn. „Tradycja na talerzu”, który 
został zorganizowany przez Urząd Miasta 
i Gminy Kórnik.
Celem konkursu było kultywowanie i propa-
gowanie świątecznych tradycji kulinarnych 
pielęgnowanych w rodzinach z pokolenia 
na pokolenie oraz promowanie społecznej 
aktywności mieszkańców naszej gminy.
Przedmiotem oceny były zupy związane 
z  tradycją Świąt Bożego Narodzenia - nie 
tylko ich walory smakowe i sposób prezen-
tacji, ale również związane z nimi historie 
i zwyczaje rodzinne.
Komisja konkursowa w składzie: przewod-
nicząca Sabina Hinc – przewodnicząca Koła 

Gospodyń Wiejskich w Bninie oraz członko-
wie: Bronisław Dominiak – wiceburmistrz 
Miasta i Gminy Kórnik, Zbigniew Grześko-
wiak – współwłaściciel Firmy Grześkowiak, 
Marta Ignasiak-Kciuk – uczestniczka Master-
chefa, ks. Grzegorz Zbączyniak – proboszcz 
parafii w Kórniku, skosztowała i oceniała 8 
świątecznych zup: zupy rybne, grzybowe, 
barszcze i zupę dyniową. Po ocenie i degu-
stacji przyznała:
• I miejsce dla Beaty Jefremienko za „Zupę 
grzybową z kaszą perłową”
• II miejsce dla Katarzyny Sikorskiej za „Zupę 
grzybową z grzankami”
• III miejsce dla Edyty Pałysz za „Świąteczną 
zupę dyniową”

Sponsorami nagród dla laureatów w postaci 
sprzętu kuchennego oraz koszy smakoły-
ków i upominków dla wszystkich uczest-
ników byli: HENDI Polska Sp. z o.o., Firma 
GRZEŚKOWIAK, Product Plus Sp.J., Sokołów 
S.A., Sushi&FoodFactor, Vita Natura.

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczest-
nikom za zaangażowanie i serce włożone 
w przygotowanie konkursowych zup. Sło-
wa podziękowania kierujemy również do 
członków komisji konkursowej za poświę-
cony czas i stworzenie rodzinno-świątecznej 
atmosfery.

Konkurs kulinarny „Tradycja na talerzu“

◊  organizatorzy

To już ponad rok w naszym gminnym środo-
wisku funkcjonuje Dom Integracji Międzypo-
koleniowej. Na przekór przesądom - numer 
13 - przy którym mieści się instytucja wcale 
nie jest pechowy. Co więcej w pierwszym 
roku działań udało się zrealizować ponad 
500 spotkań. Dom powołany by służyć, jako 
przestrzeń dla organizacji pozarządowych 
do działań statutowych realizuje również 
działania międzypokoleniowe skierowane 
w szczególności dla seniorów.

Mimo początkowej nieśmiałości i ostroż-
ności zauważamy, że placówka jest coraz 
chętniej odwiedzana. Zapełniający się 
kalendarz oraz rozmowy z odwiedzającymi 
DIM upewniają nas, że niezmiennie potrze-
bujemy nawiązywania nowych kontaktów 
społecznych, aby się wspierać, rozmawiać, 
uczyć, bawić, dzielić radościami i smutka-
mi, inspirować. Jeszcze bardziej dostrze-
gamy jak ważna jest obecność drugiego  

człowieka, zwłaszcza że rzeczywistość 
nieustannie stawia nas przed nowymi wy-
zwaniami. Cieszy nas, że część tych potrzeb 
może być realizowana w ramach działań 
prowadzonych w  progach kórnickiego 
domu międzypokoleniowego.

W nowym roku wracamy do spotkań, które 
zyskały już swoich sympatyków. “Zdrowy 
kręgosłup”, “Tai chi”, “Gimnastyka umysłu”, 
“Kawiarenka senioralna”, “Uniwersytet 
Trzeciego Wieku”, “Warsztaty malarskie” - to 
zajęcia, które spore grono zdążyło poznać. 
Ale ponieważ zauważamy, że apetyt rośnie 
w miarę jedzenia chcemy od 1 lutego za-
proponować zupełnie nowe spotkania Klub 
Szczęśliwej 13. W  ramach działań klubu 
prowadzone będą różne tematyczne zaję-
cia i warsztaty, spotkania dyskusyjne które 
pozwolą uczestnikom rozwijać swoje zain-
teresowania. Chcemy nowymi spotkaniami 

wpisać się w naturalne potrzeby ciekawości 
i aktywności oraz robienia czegoś dla siebie 
niezależnie od wieku czy sytuacji społecz-
no - zawodowej w  jakiej się znajdujemy.  
Dostrzegamy, że im bardziej się od siebie 
różnimy tym więcej możemy się od siebie 
nauczyć, dlatego też spotkania klubu będą 
otwarte, bez ograniczeń wiekowych. 

Naszym wielkim marzeniem, które chcemy 
wspólnie z Wami zrealizować jest spotkanie 
w DIM osób, które może trochę się wstydzą 
uczestniczyć w  takich przedsięwzięciach. 
Szczególnie gorąco pragniemy zaprosić 
panów do skorzystania z naszej oferty. Jak 
pokazują nam ostatnie miesiące frekwen-
cja pań w naszym domu jest na wysokim 
poziomie.
Zapraszamy na pierwsze spotkanie pt. 
“Poznajmy się” w ramach Klubu Szczęśli-
wej 13, które odbędzie się 1 lutego 2023 
roku (środa) o godzinie 16.00. Spotkania 
będą odbywały się cyklicznie, nieodpłatnie 
i z pewnością każdy znajdzie coś dla siebie. 

Jeśli macie jakieś pytania, propozycje zachę-
camy do kontaktu z nami pod numerem 
telefonu  790-262-404 lub 515-229-684.

(Nie)tylko 
dla dorosłych

◊  Zespół DIM
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14 STYCZNIA

UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU. Gdy w 
Kórniku było wojsko… Marek Kaczmarek. 
Dom Integracji Międzypokoleniowej w 
Kórniku, godz. 10:00. Szczegóły pod nr 
tel. 515 229 684

16 STYCZNIA

OTWARTE WARSZTATY PLASTYCZNE. 
Zajęcia są bezpłatne. Prowadzący: Tere-
sa Sidor. Dom Integracji Międzypokole-
niowej, pl. Powstańców Wlkp. 13, godz. 
16:30-17:30.

18 STYCZNIA

KLUB PODRÓŻNIKA Z KÓRNIKA. Brazylia 
– podróż do Miasta Boga. Katarzyna Toma-
lak. Filia Biblioteki Publicznej w Kórniku/
Bninie, ul. Rynek 16 (wejście od ul. Kościel-
nej), godz. 18:00, zapisy tel. 618 170 021

23 STYCZNIA

OTWARTE WARSZTATY MALARSKIE. 
Pastelowy świat. Bezpłatne zajęcia pod 
patronatem Kórnickiego Stowarzyszenia 
Ogończyk. Dom Integracji Międzypoko-
leniowej, pl. Powstańców Wlkp. 13, godz. 
17:00.

29 STYCZNIA

31. FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄ-
TECZNEJ POMOCY. WOŚP zagra w  Kór-
nickim Centrum Rekreacji i  Sportu „OAZA” 
oraz w Szkole Podstawowej w Kamionkach 
(sztab #5075). Zaplanowano wiele atrakcji 
i licytacje. Start godz. 12:00.

30 STYCZNIA

OTWARTE WARSZTATY PLASTYCZNE. 
Zajęcia są bezpłatne. Prowadzący: Tere-
sa Sidor. Dom Integracji Międzypokole-
niowej, pl. Powstańców Wlkp. 13, godz. 
16:30-17:30.

6 LUTY

OTWARTE WARSZTATY MALARSKIE. 
Pastelowy świat. Bezpłatne zajęcia pod 
patronatem Kórnickiego Stowarzyszenia 
Ogończyk. Dom Integracji Międzypoko-
leniowej, pl. Powstańców Wlkp. 13, godz. 
17:00.

Organizujesz 
ciekawe wydarzenie
 na terenie gminy Kórnik?
Wiesz o ciekawym koncercie, 
spektaklu, wystawie?
Napisz o tym na adres  
kultura@kornik.pl

◊  Opr. SK



◊  Sonia Paź-Dyderska
Instytut Dendrologii PAN

Z cyklu
„Wiadomości z Ogrodów Kórnickich”

Dla wszystkich miłośników przyrody i ama-
torów spędzania czasu na świeżym po-
wietrzu naukowcy z  całego świata mają 
interesującą propozycję. Niejednokrotnie 
w  trakcie spacerów czy weekendowych 
wycieczek intrygują nas nieznane gatunki 
roślin, zwierząt czy grzybów. Jakie owady 
zasiedliły moje krzewy bukszpanu? Co to za 
drzewo z łuszczącą się korą? Cóż to za dziw-
ne biedronki pojawiły się na oknach mojego 
domu? Dzięki internetowemu serwisowi 
iNaturalist możemy w  łatwy sposób, na 
podstawie zdjęcia wykonanego smartfonem 
lub aparatem fotograficznym, zidentyfiko-
wać rozmaite organizmy zaobserwowane 
w naszej okolicy. Wszystko dzięki współpra-
cy użytkowników serwisu. Portal zrzesza nie-
mal sześć milionów użytkowników, z czego 
znaczna część to profesjonaliści aktywnie 
pomagający w  rozpoznawaniu (mówiąc 
inaczej, oznaczaniu) okazów na zdjęciach 
i  nagraniach dźwiękowych. Użytkownicy 
pomagają sobie rozpoznając wzajemnie 
obserwacje i przyczyniając się do poszerza-
nia zasobów danych dotyczących różnych 
gatunków na zasadzie wolontariatu. W efek-
cie naukowcy mogą prowadzić badania 
korzystając z  obszernej, wciąż rosnącej 
bazy danych (obecnie ponad 130 milionów 
obserwacji ze wszystkich kontynentów).
Ponadto, dzieląc się swoimi obserwacjami 
każdy z nas może przyczynić się do lepszego 
poznania różnych gatunków roślin, zwierząt 
i grzybów. Udostępniając zdjęcie okazu na-
leży bowiem również określić, gdzie i kiedy 
dokonaliśmy obserwacji. W  przypadku 
zdjęć wykonanych smartfonem dane te 
zgrywane są automatycznie, a przy zdjęciach 
z aparatu fotograficznego wystarczy kliknąć 
miejsce na mapie. W ten sposób pozostali 
użytkownicy mogą dowiedzieć się więcej 
o interesujących ich gatunkach. Obserwacje 
mogą pozwolić odpowiedzieć na rozmaite 
pytania. Gdzie i kiedy pojawiły się na wiosnę 
pierwsze bociany? Gdzie w mojej okolicy 
ktoś znalazł prawdziwki? Czy bez czarny 
wydał już owoce? Zestawienie dziesiątek 
tysięcy obserwacji przyrodniczych w skali 
kraju czy kontynentu umożliwia nie tylko 
zaspokojenie ciekawości miłośników przyro-
dy, ale z naukowego punktu widzenia może 
też prowadzić do naprawdę intrygujących 
wniosków. W związku z szybkim tempem 
zmian klimatycznych, masowe ilości danych 
udostępniane każdego dnia przez obserwa-
torów z całego świata są dla naukowców na 
wagę złota. Liczba badań naukowych pro-
wadzonych z wykorzystaniem tego rodzaju 
danych ciągle rośnie.
Naukę uprawianą w sposób wykorzystujący 
dane zebrane przez wolontariuszy określa 
się mianem nauki obywatelskiej, ponieważ 
wyniki otrzymuje się dzięki współpracy osób 

niezajmujących się nauką zawodowo i na-
ukowców-profesjonalistów. Jak konkretnie 
wykorzystywane są udostępniane dane? 
Można na przykład prześledzić wędrówki 
osobników różnych gatunków zwierząt, 
w tym migracje ptaków. W przypadku nie-
których gatunków obcych można też moni-
torować, w jakim tempie i na jakich nowych 
obszarach się rozprzestrzeniają. Może to po-
móc w opracowywaniu strategii zwalczania 
niepożądanych gatunków obcych i ochrony 
gatunków rodzimych. Dobrym przykładem 
są tu obserwacje masowych pojawów bie-
dronek azjatyckich, które zagrażają popu-
lacji rodzimej dla Polski biedronki siedmio-
kropki. Innym pomysłem na wykorzystanie 
danych jest sprawdzenie, czy siewki różnych 
gatunków drzew i krzewów pojawiają się 
w innych niż dotychczas miejscach, a więc 
odpowiedzieć na pytanie, czy gatunki „po-
szukują” obszarów, w których łatwiej będzie 
przetrwać w warunkach zmieniającego się 
klimatu. Można też określić, o ile wcześniej 
kwitną różne gatunki roślin w stosunku do 
poprzednich lat, a  z wykorzystaniem za-
awansowanych metod modelowania nawet 
przewidzieć, jak te zmiany będą postępować 
w przyszłości. Przykładowo, według badań 
prowadzonych m.in. w naszym Instytucie, za 
30 lat zawilec gajowy będzie kwitnął ponad 
miesiąc wcześniej niż obecnie. Co ważne, 
wszystkie te obserwacje są dostępne dla 
każdego za darmo. Mogą więc również 
zostać wykorzystane przez uczniów, stu-
dentów czy nauczycieli przyrody, biologii 
i geografii.
Tak obszerne zasoby danych przyrodni-
czych dostępne są po raz pierwszy w historii. 
Pomysłów na ich wykorzystanie przybywa 
na każdym kroku, a ogromne możliwości 
wykorzystania wskazują, że nauka obywa-

telska już wkrótce stanie się niezastąpionym 
narzędziem wykorzystywanym do coraz 
lepszego poznawania otaczającego nas 
świata. Jak jednak zacząć przygodę z nauką 
obywatelską i  serwisem iNaturalist? Wy-
starczy założyć darmowe konto na portalu 
inaturalist.org (podać nazwę użytkownika, 
hasło i adres e-mail). Można tego dokonać 
w przeglądarce internetowej albo w aplikacji 
na smartfonie. Po szybkiej rejestracji można 
od razu cieszyć się wszystkimi funkcjonalno-
ściami serwisu, w tym:
- załadować swoje obserwacje (zdjęcia, 
a  w  przypadku ptaków także nagrania 
dźwiękowe) i uzyskiwać oznaczenia od in-
nych użytkowników, często profesjonalnie 
zajmujących się daną grupą gatunków;
- eksplorować zasoby serwisu, na przykład: 
oglądać mapy rozmieszczenia różnych 
gatunków; sprawdzać, jakie gatunki zostały 
zaobserwowane w  miejscu naszego za-
mieszkania; przeglądać obserwacje rzadkich 
gatunków występujących w  rozmaitych 
regionach świata;
- identyfikować obserwacje innych użyt-
kowników;
- sprawdzać statystyki dotyczące np. tego, 
jak dużo obserwacji udostępniliśmy w mi-
jającym tygodniu/miesiącu/roku, bądź jak 
dużo obserwacji oznaczyliśmy dla innych 
użytkowników.
Warto dodać, że serwis iNaturalist, choć bar-
dzo interesujący, stanowi tylko jedną z licz-
nych inicjatyw z zakresu nauki obywatelskiej. 
Istnieje szeroka oferta propozycji dla osób 
o rozmaitych zainteresowaniach, np. Glo-
be at Night dla osób zainteresowanych 
obserwacjami nocnego nieba czy eBird dla 
obserwatorów ptaków. Ciekawą inicjatywą 
jest również pomysł naukowców z Centrum 
Nauki Experyment w Gdyni, którzy zachęcali 
plażowiczów znad Bałtyku do wyszukania za 
pomocą sitka drobnych fragmentów plasti-
ku w nadmorskim piasku i przekazania ich 
specjalistom, dzięki czemu mogą określić 
m.in. w których regionach wybrzeża drobin 
plastiku jest najwięcej. Co ważne, zaangażo-
wanie wolontariuszy w inicjatywy związane 
z rozwojem nauki przyczynia się do transfe-
ru wiedzy do różnych grup społeczeństwa 
i sprzyja szerzeniu społecznego poparcia dla 
kwestii ochrony przyrody. Serdecznie zachę-
camy więc wszystkie osoby, które nie tylko 
interesują się amatorsko obserwowaniem 
przyrody, ale też po prostu lubią kontakt 
z naturą, do zaangażowania się w działania 
na rzecz nauki obywatelskiej. Aby pomóc 
nauce i przyrodzie często wystarczy wyjść 
na spacer, uwiecznić mijane rośliny czy 
zwierzęta, a następnie podzielić się obser-
wacjami w Internecie. Jeśli leży Państwu na 
sercu los środowiska, jest to świetna okazja, 
by dołożyć swoją cegiełkę do wysiłków na 
rzecz jego ochrony.

Co to za kwiat, co to za ptak?

Żurawia łatwo rozpoznać 
po samej sylwetce.

 Zawilec gajowy w wielkopolskim lesie

Obiektem zainteresowania turystów 
najczęściej są pojedyncze obiekty 
– pałac, kościół czy pomnik. Czasem 
warto jednak spojrzeć szerzej. Układ 
zabudowy, usytuowanie budynków na 
planie miasta i ich wygląd może wiele 
powiedzieć o charakterze miejsco-
wości, stając się punktem wyjścia do 
fascynującej wyprawy w przeszłość.

Czasem o dawnych losach miejscowości 
przypomina jedynie drobny akcent, jak 
ma to miejsce choćby w przypadku Głę-

boczka. Pamiątkowy głaz informuje, że ta 
niewielka wieś w  sercu Puszczy Zielonki 
posiadała niegdyś prawa miejskie i  wy-
stawiła nawet jednego woja na wyprawę 
przeciw Krzyżakom. Śladów historii może 
być jednak znacznie więcej.

Grodziska
Do najciekawszych oznak dawnego osad-
nictwa należą dawne osady obronne 
w Kórniku-Bninie. Na Półwyspie Szyja do 
dziś widoczne są zarysy dwóch grodzisk: 
wklęsłego i stożkowego. Warto odwiedzić 
także Ostrów Radzimski – grodzisko w ma-
lowniczym uroczysku nad Wartą. W  Dą-
brówce pamiątką po dawnym grodzie 
jest makieta, ustawiona w pobliżu szkoły. 
Spośród kilku grodzisk gminy Kostrzyn 
najłatwiej dostępne są Szwedzkie Okopy 
w Trzeku. Pamięć ludowa powiązała z na-
jeźdźcami ze Szwecji również Szwedzkie 
Góry w Wielkopolskim Parku Narodowym, 
czyli sztucznie podniesiony fragment wału 
polodowcowego. Warto też wspomnieć, 
że na grodziskach wzniesiono zabytkowe 
drewniane świątynie – kościół św. Krzyża 
w Buku oraz kościół w Kicinie.

W miastach
Jedną z namacalnych pamiątek dawnych 
wieków są charakterystyczne układy za-
budowy miejskiej: zarys murów, regularny 
układ ulic i rynek. W Buku już sama nazwa 
ulicy – Mury – wskazuje, że jej przebieg po-
krywa się z zarysem dawnych obwarowań, 
oznaczonych czerwoną kostką. W Swarzę-
dzu obecny rynek oraz plac Niezłomnych 

stanowiły ponoć niegdyś jedną przestrzeń, 
rozdzieloną później pierzeją kamienic. 
Dzisiejszy Kórnik składa się z  dawnych 
organizmów miejskich: Bnina i  Kórnika, 
o czym świadczy obecność dwóch ratuszy 
(bniński mieści dziś zbiory Izby Pamiątek 
Regionalnych). Pomiędzy nimi znajduje 
się Prowent – dawny folwark, w którym na 
świat przyszła Wisława Szymborska. Kolej-
nym podwójnym miastem jest Murowana 
Goślina. Stara Murowana ma średnio-
wieczny rodowód, podczas gdy oddzielone 
doliną Trojanki Zielone Wzgórza to nowe 
osiedle-miasteczko z rynkiem, regularnym 
układem ulic, a  nawet obiektem stylizo-
wanym na ratusz. Zupełnie nowy rynek 
powstał też w Puszczykowie, mieście o za-
ledwie 60-letniej metryce, które powstało 
z połączenia Puszczykówka, Puszczykowa, 
Starego Puszczykowa i Niwki.

Rezydencje
Rogalin to jedyny Pomnik Historii, gdzie 
ochroną objęto również obszar dawne-
go majątku ziemskiego (dziś Majątek 
Rogalin). Sama rezydencja Raczyńskich 
reprezentuje typ entre cour et jardin 
(pomiędzy dziedzińcem a  ogrodem) – 
francuską formę założenia pałacowo-
-parkowego. Na głównej osi rezydencji 
znalazł się pałac, dziedziniec, kościół 
św. Marcel ina oraz kopiec Parnas 
w  ogrodzie rokokowym. Oś widokowa 
łączyła niegdyś również obiekty nale-
żące do rodziny von Treskow: pałac 
w Owińskach oraz położony po drugiej 
stronie Warty pałac i  sztuczne ruiny 
w Radojewie. Sytuacja zmieniła się wraz 
ze wzrostem drzew na stokach Kokory-
czowego Wzgórza. W Objezierzu warto 
odwiedzić zespół pałacowo-parkowy 
Turnów, w skład którego wchodzi m.in. 
budynek powozowni i kopiec Kościuszki. 
W pejzażu wsi wyróżnia się też kościół 
św. Bartłomieja oraz okazały Dom Lu-
dowy.

◊  Piotr Basiński
Poznańska Lokalna 
Organizacja Turystyczna

„Turystyczne PLOTki”: w ramach cyklu 
wspólnie z Poznańską Lokalną Organi-
zacją Turystyczną (PLOT) przybliżamy 
nasze atrakcje i ofertę naszych sąsiadów, 
by zachęcić do mikroturystyki – samo-
dzielnego zwiedzania najbliższej okolicy 
i poznawania mniej lub bardziej znanych 
turystycznych perełek okolic Poznania. 
Kolejne teksty cyklu ukażą się równole-
gle na łamach informatorów samorzą-
dowych 12 gmin członkowskich PLOT, 
w  Naszym Głosie Poznańskim oraz 
w Prasowej Powiatowej 17.

Poniemieckie
W  zabudowie wielu miejscowości po-
wiatu poznańskiego można dostrzec 
pozostałości z  czasów zaborów. Do 
najbardziej okazałych należą fabryki na 
Lubońskim Szlaku Architektury Przemy-
słowej. Towarzyszy im unikatowy zespół 
budynków dla kadry zarządzającej fa-
bryki chemicznej. Pruski rodowód mają 
również zabudowania wokół placu Bo-
janowskiego. Unikatową historią może 
się poszczycić Golęczewo, założone jako 
pruska wieś wzorcowa – przegląd archi-
tektury niemieckich landów. Alpejski 
styl uzdrowiskowy widoczny jest w za-
budowaniach Ludwikowa oraz budyn-
kach dworców kolejowych Puszczyków-
ko i Puszczykowo. Na przełomie XIX i XX 
wieku miejscowość zyskała popularność 
jako cel podmiejskich wycieczek z  Po-
znania. Powstałe wówczas wille wśród 

ogrodów prezentuje Szlak Letniska 
Puszczykowo. Zupełnie inny rodowód 
ma zabudowa Biedruska. Z  pobytem 
wojskowego garnizonu wiąże się tam-
tejszy pałac, dawne kasyno oficerskie 
i wieża ciśnień z zegarem. Świadectwem 
trudnej historii jest rezydencja w Jezio-
rach. Pałac, wzniesiony na polecenie 
Arthura Greisera – niemieckiego na-
miestnika Wielkopolski w czasie II wojny 
światowej, dziś jest siedzibą Muzeum 
Przyrodniczego Wielkopolskiego Parku 
Narodowego, do której prowadzi droga 
powszechnie zwana Grajzerówką.

Kościół w Kicinie (fot. Marcin Deckert)

Lekcja historii na Półwyspie Szyja w Bninie 

Makieta grodu w Dąbrówce  
(fot. Archiwum Urzędu Gminy Dopiewo)

Przeszłość 
na planie
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Zapraszamy do udziału w konkursie „Eu-
ropejska nagroda młodzieżowa” organizo-
wanym przez partnerską gminę Königstein 
w Niemczech. Konkurs adresowany jest dla 
dzieci i młodzieży z gminy Königstein oraz jej 
gmin partnerskich w wieku od 6 do 21 roku 
życia. Tegoroczny temat konkursu brzmi: 
„Europa: razem jesteśmy silni!”.  

Na konkurs można zgłosić:
- prace pisemne w języku niemieckim (wy-
pracowania szkolne nie będą brane pod
  uwagę);
- krótkie filmy i prezentacje (do 15 minut) na 
płytach CD i DVD;
- prace plastyczne (technika dowolna);
- prace fotograficzne;
- prace muzyczne;

Prace oceniane będą w czterech katego-
riach wiekowych:
1. od 6 do 9 lat
2. od 10 do 13 lat
3. od 14 do 17 lat
4. od 18 do 21 lat

W konkursie mogą wziąć udział zarówno 
indywidualni uczestnicy, jak i grupy uczest-
ników, np. rodzeństwo, czy grupa uczniów 
w klasie. 
Prace nie powinny być wykonane przez 
nauczycieli i rodziców. 
Nagroda główna wynosi 1 500.00 euro. 
(Nagrodę może otrzymać jedna osoba lub 
grupa osób. Nagroda może być podzielona 
między kilku uczestników). Przewidywane są 
również nagrody pocieszenia. 

Przy składaniu prac prosimy o wypełnienie 
karty zgłoszeniowej.
Prace prosimy składać w Wydziale Promocji 
Gminy, Kultury i  Sportu, Urzędu Miasta 
i Gminy Kórnik, pl. Niepodległości 41 do dnia 
17.02.2023 roku, do godziny 15.30. 

Po wstępnej weryfikacji prace zostaną 
przesłane do Urzędu Miasta w Königstein 
w  Niemczech. Rozstrzygniecie konkursu 
odbędzie się przed tegorocznymi wakacjami 
letnimi w Königstein. 

Europejska 
Nagroda 
Młodzieżowa

Po raz kolejny uczniowie Szkoły Podsta-
wowej im. Powstańców Wielkopolskich 
w Robakowie, zaangażowali się w pomoc 
bezdomnym zwierzakom. Rodzice oraz 
uczniowie chętnie przyłączyli się do zbiórki 
karmy, zabawek oraz kocy dla podopiecz-
nych Schroniska  dla Zwierząt w Skałowie. 
Głównym celem inicjatywy było uwrażli-
wienie dzieci na los bezdomnych zwierząt 
oraz chęć niesienia pomocy bezbronnym 
i skrzywdzonym zwierzętom. 25 listopada 
klasa 1a oraz 1c, dotarła do Skałowa, gdzie  
zostały przekazane zebrane dary.  Na tere-
nie schroniska, mieliśmy możliwość wzięcia 
udziału w zajęciach edukacyjnych, podczas 
których wszystkie poruszane zagadnienia 
były związane z  działalnością placówki, 
bezdomnością wśród zwierząt oraz różnymi 
zachowaniami psów i kotów. Podczas zajęć 
rozmawialiśmy również o tym, jak  zwierzęta 
trafiają do schroniska, co zrobić w przypad-
ku znalezienia bezdomnego zwierzęcia, 
a także jak prawidłowo opiekować się swo-

im pupilem. Ponadto mieliśmy możliwość 
przećwiczenia pozycji obronnej, w  razie 
spotkania z atakującym psem. Zbiórka oraz 
wycieczka do Schroniska w Skałowie, została 
zorganizowana dzięki zaangażowaniu mi-
łośniczki zwierząt, Pani Joannie Majchrzak 

oraz Radnemu Panu Andrzejowi Surdykowi. 
Jesteśmy pewni, że nasza inicjatywa była 
cenną lekcją dla najmłodszych, kształtującą 
postawę szacunku i empatii wobec zwierząt. 

Wizyta w Schronisku dla Zwierząt w Skałowie

◊  Joanna Majchrzak
Aleksandra Świątek

17 grudnia 2022 roku  w Szkole Podsta-
wowej im. Powstańców Wielkopolskich 
w Robakowie żywą lekcją historii przygo-
towaną przez członków Stowarzyszenia 
Grupa Historyczna KADR  oraz Stowa-
rzyszenia imienia „ Kościańskiej Rezerwy 
Skautowej” świętowano  Dzień Patrona. 
To dla wszystkich były bardzo intensywne 
zajęcia. Najpierw klasom młodszym sani-
tariuszki opatrywały rany, później dzieci 
zostały poczęstowane ciastem okopowym 
i wysłuchały informacji o roli kobiet w po-
wstaniu, a następnie trafiały pod „skrzy-
dła” żołnierzy. Zwieńczeniem  tych spo-
tkań i  rozmów była sesja fotograficzna. 

Klasy starsze wysłuchały jeszcze prelekcji 
o  genezie Powstania Wielkopolskiego, 
ważnych dla niego kobietach, a   rekon-
struktorzy zaprezentowali szczegółowo 
umundurowanie wojsk powstańczych. To 
było bardzo interesujące sobotnie przed-
południe, podczas którego cała społecz-
ność szkoły mogła cofnąć się w przeszłość 
o  ponad sto lat. Nie zdarzyłoby się to 
gdyby nie zaangażowanie gości z „Kadru” 
oraz „ Kościańskiej Rezerwy Skautowej”. 
Rekonstruktorom bardzo dziękujemy za 
wspólny czas.

Dzień Patrona w Robakowie

◊  Magdalena Murdza

Europejska Federacja Bractw Strzeleckich 
(EGS), w której zrzeszone jest Kórnicko-Bniń-
skie Bractwo Kurkowe nie ustaje w pomocy 
walczącej z rosyjską inwazja Ukrainie.
Z inicjatywy sekretarza generalnego EGS Pe-
tera-Olafa Hoffmanna do Kozaków z Łucka 
trafi kolejny transport sprzętu, w tym odzie-

ży zimowej. Transport został przeładowany 
w Kórniku, w czym pomogli bracia kurkowi 
oraz strażacy OSP Kórnik. Na przejazd do 
Ukrainy czekają też trzy samochody, które 
przekazali Niemcy. Pojazdy będą służyły 
wojskowym z Łucka.  

Strzelcy z EGS pomagają

◊  ŁG

Bogaty w doświadczenia artystyczne czas 
przeżywała pod koniec 2022 roku młoda 
artystka, mieszkanka naszej gminy Maja 
Biernat.
W listopadzie wystąpiła w koncertach „Ach, 
jak przyjemnie! - lata 20,lata 30, które od-
bywały się w Lesznie w Auli Comeniana i 
w Poznaniu w auli UAMu z udziałem m.in. 
Sławka Uniatowskiego, Katarzyny Pakosiń-
skiej  w towarzystwie orkiestry akademic-
kiej i Poznańskiego Chóru Projektowego 
pod dyrekcją Przemysława Piechockiego. 
Maja zaprezentowała utwór “Odrobinę 
szczęścia w miłości”.
Występy były częścią nagrody 1. miejsce) 
w XVIII Międzypowiatowym Przeglądzie 
Pieśni i  Piosenek Patriotycznych w Średz-
kim Ośrodku Kultury, który odbył się 7 
listopada. 
Gratulujemy!

Sukces Mai

◊  ŁG

Harmonogram dyżurów radnych RS  
w styczniu i lutym 2023 r. (czwartki),  
godz. 10:00 - 12:00 w Domu Integracji Mię-
dzypokoleniowej.
- 19 stycznia radna Irena Kaczmarek
- 26 stycznia radna Barbara Fluder
- 2 lutego radna Krystyna Antkowiak
- 9 lutego radna Irena Kaczmarek

- 16 lutego radny Marek Kaczmarek
- 23 lutego radny Tadeusz Warkocki 

Zapraszamy serdecznie!
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Święta Bożego Narodzenia nie mogą obejść 
się bez jasełek. W tym roku ciekawe przed-
stawienie przygotowały dzieci korzystające 
ze wsparcia świetlicowego oraz ich rodzice 
wraz z asystentkami rodzin Anetą Kaczma-
rek i Barbarą Stęmpczak-Idkowiak.
Pastuszkowie i anioły, Herod i trzej królowie 

oraz inne postaci towarzyszyły historii naro-
dzin Jezusa. Dzieciaki doskonale wczuwały 
się w swoje role, w czym pomagała sceno-
grafia i efekty dźwiękowe i muzyka.
Wystąpiły też dzieci z Ukrainy, które w stro-
jach ludowych zaśpiewały kolędy w swoim 
języku dodając do tego układ choreograficz-

ny z gwiazdą i wstążkami.
Na sali w Domu Parafialnym w Kórniku 
przedstawienie obejrzeli liczni goście, w tym 
burmistrz i przewodniczący RMiG.  
Główna organizatorka jasełek była Pełno-
mocnik ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych Bożena Kiełtyka. 

Świetlicowe jasełka

Miesiąc grudzień w naszym przedszkolu 
obfitował w wiele świąteczno- zimowych 
atrakcji.
8 grudnia w  auli naszego przedszkola 
odbyło się ,, Zimowe spotkanie z poezją 
i piosenką.”
16 grudnia nasze przedszkolaki wzięły udział 
w koncercie zespołu z poznańskiej Filharmo-
nii pt:” Anielskie głosy”. 
16 i 19 grudnia cztery grupy przedszkolne: 
Serdeczne, Przyjazne, Pracowite i  Leśne 
Misie wybrały się do Teatru Animacji 
w Poznaniu na nowoczesny spektakl pt: 
,,Bombka z gwiazdką „. Akcja ta toczyła się 
w pociągu, w którym jechali ludzie różnych 
poglądów. Wszystkich tych ludzi połączył 
jednak wspólny, wigilijny stół.
20 grudnia dzieci z najstarszej grupy ,, Pra-
cowite Misie „ wystąpiły z przedstawieniem 

jasełkowym dla całej społeczności przed-
szkolnej i  swoich rodziców. Nie zabrakło 
kolęd i świeckich piosenek, które ochoczo 
śpiewali wszyscy zgromadzeni, a także pięk-
nych życzeń świąteczno- noworocznych od 
naszych aktorów. 
21 grudnia w  auli naszego przedszkola 
przedświątecznie czarował dla nas magik 
Piotr Szumny.
Dla naszych dzieci było to o tyle ciekawe, że 
same stawały się bohaterami jego czarów.
22 grudnia natomiast z przedstawieniem 
teatralnym pt: ,, Dziewczynka z zapałkami”, 
wystąpiły panie nauczycielki wraz z panią 
dyrektor.
To spektakl pełen ciepła, ze świątecznym 
przekazem, by w tym zabieganym , pięknym 
czasie otworzyć się na drugiego człowieka, 
na miłość i dobro. Po przedstawieniu odwie-

dził nas wyjątkowy gość, na którego dzieci 
czekały cały rok.
Dzieci zaśpiewały Gwiazdorowi piosenkę, 
a on obiecał, że prezenty zostawi w salach 
pod choinką.
Tam też po małej sesji fotograficznej 
z naszym wyjątkowym gościem, udały się 
przedszkolaki, by cieszyć się z upominków 
i zasiąść do świątecznego obiadu.
Powitaliśmy Nowy 2023 Rok. Każdy z nas 
wchodzi w niego z nowymi planami, celami 
do zrealizowania.
Życzymy wszystkim czytelnikom kórniczani-
na, aby ten Nowy Rok obdarzył nasze domy 
zdrowiem, pomógł nam zrealizować marze-
nia i zostawił w pamięci tyle wspomnień , do 
których będziemy chętnie wracać.

W Dawnej Wozowni Muzeum w Lewkowie, 
czwartego stycznia 2023 r. odbył się wer-
nisaż wystawy wyklejanek Wisławy Szym-
borskiej pt. „Niepoważne kolaże”. Wisława 
Szymborska, wykorzystywała wycinanki, 
nazywane kolażami, do korespon-
dencji głównie towarzyskiej. Są dzi-
siaj podziwiane jak „dzieła sztuki”, 
o określonej treści adresowanej do 
przyjaciół i znajomych.
Wystawą otwarto Rok poświęcony 
Wisławie Szymborskiej z okazji set-
nej rocznicy jej urodzin. O tym, że 
Wisława Szymborska będzie jedną 
z patronek 2023 ROKU zadecydo-
wał Senat Rzeczypospolitej Polskiej, 
podjętą uchwałą szesnastego listo-
pada 2022 roku. Z kolei w paździer-
niku 2022r. Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego również przyjął 
uchwałę, by rok 2023 w Wielkopol-
sce był Rokiem naszej Noblistki. Wisława 
Szymborska urodziła się 2 lipca 1923 r na 
Prowencie w  parafii bnińskiej (obecnie 
Kórnik). Jest autorką 13 tomów poetyc-
kich, laureatem literackiej Nagrody Nobla 
w 1996 r, kawalerem Orderu Orła Białego 
(17 stycznia 2011r.). Jej wiersze przetłuma-
czono na ponad 40 języków. 
Sylwia Nowicka, dyrektor Muzeum w Lew-
kowie, od Fundacji Wisławy Szymborskiej 
w  Krakowie, wypożyczyła pięćdziesiąt 
oprawionych kolaży. Na wystawę do 
Lewkowa wypożyczono również ekslibris 
Wisławy Szymborskiej wykonany w 2010 r. 
przez Czesława Wosia, wybitnego grafika 

z Ostrowa Wielkopolskiego, a także doku-
menty związane z  Wisławą Szymborską 
z  Izby Szymborskich w  Izbie Pamiątek 
Regionalnych w  Kórniku. Na wystawę 
stworzoną z wielką pieczołowitością przez 

pracowników Muzeum w Lewkowie przy-
byli: Jarosław Urbaniak - poseł na Sejm, 
Paweł Rajski – starosta ostrowski, Da-
riusz Pryczak -- sekretarz Gminy Ostrów, 
Michał Ciupka – sekretarz Gminy Nowe 
Skalmierzyce, Łukasz Jędzrzejak – radny 
Miejski Ostrowa, Grażyna Stępniewska – 
wicedyrektor ODN w Kaliszu oraz zarząd 
Wielkopolskiego Towarzystwa Przyjaciół 
Książki z Poznania. 
Uroczystego otwarcia Wystawy dokonała 
Sylwia Nowicka. Dr Kazimierz Krawiarz 
– kustosz Izby Szymborskich w  Kórniku, 
prezes Wielkopolskiego Towarzystwa 
Przyjaciół Książki opowiedział o  swoich 

kontaktach ze śp. Wisławą Szymborską, 
Dr Małgorzata Juda-Mieloch z  Ośrodka 
Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu opo-
wiedziała o  sztuce kolaży. Czesław Woś 
opowiedział o  swoim ekslibrisie dla Wi-

sławy Szymborskiej oraz Jej reakcji 
na tę pracę. Wystawie towarzyszył 
pokaz  filmu Holendra Johna Alber-
ta Jensena pt. „Koniec i początek”. 
Trwający niecałą godzinę film zawie-
ra refleksje Szymborskiej o poezji, 
a występują w nim znane postacie 
m.in. reżyser Andrzej Wajda, poetka 
Ewa Lipska, lekarz Andrzej Szczeklik 
i Kora.
Poezja Wisławy Szymborskiej jest 
szeroko znana na świecie i była i jest 
nadal inspiracją dla wielu czytelni-
ków i artystów z którymi można się 
spotkać w kolejnym filmie planowa-
nym przez wystawców pt. „Chwilami 

życie bywa znośne” autorstwa Katarzyny 
Kolendy-Zalewskiej (zgoda TVN). Plano-
wane są warsztaty plastyczne tworzenia 
kolaży adresowane dla uczniów szkół
Wystawa w Muzeum w Lewkowie, „niepo-
ważnych kolaży” cieszy się dużym zainte-
resowaniem w Wielkopolsce i z pewnością 
rozsławi imię Wisławy Szymborskiej – 
Noblistki 1996, oraz zwiększy zaintereso-
wanie wspaniałym Muzeum związanym 
z rodziną Lipskich, a szczególnie z Józefem 
Lipskim – dyplomatą, ambasadorem pol-
skim w Berlinie w latach 1934-1939 r.
    
 

Inauguracja Roku  Szymborskiej w Lewkowie

◊  Kazimierz Krawiarz

21 grudnia obchodziliśmy w naszym przed-
szkolu jeden z najpiękniejszych dni w roku 
– Wigilię Bożego Narodzenia. W  salach 
przedszkolnych odświętnie ubrane przed-
szkolaki wysłuchały życzeń, które złożyły im 
panie wychowawczynie oraz pani dyrektor. 
Przedszkolaki z niecierpliwością wyczekiwa-
ły wizyty Gwiazdorka, który miał ich odwie-
dzić tego dnia. Jego przybyciu towarzyszyły 
wielkie emocje, ponieważ obdarował on 
każde dziecko prezentem ale i  dobrym 
słowem.  Następnie  wszyscy zasiedli do 
pięknie, własnoręcznie przystrojonych 
stołów, na których czekał świąteczny obiad. 
Nie zabrakło również wspólnego śpiewania 
kolęd i pastorałek. Czas upłynął w bardzo 
miłej i serdecznej atmosferze. Wszyscy po-
czuli zbliżające się wielkimi krokami Święta 
Bożego Narodzenia.
                                                                              

Świątecznie u Misia Uszatka

◊  Grażyna Domagalska 

Święta w Przedszkolu Owocowy Zaułek

◊  Magdalena Wyrzykiewicz
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Jadł
dzielnia

ul. Poznańska 34A

Nie wyrzucaj!  Podziel się!

Masz za dużo?  Podziel się!

Potrzebujesz? Przyjdź i weź!
Od poniedziałku do piątku 

8:00-18:00

OTWARCIE
JUŻ

10.10.
2022
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„Historia Teatrem pisana”. Tom II.
Anna Łazuka-Witek
Legion 2022
Stowarzyszeniem Teatralnym „Legion” 
w Kórniku, od 2007 r. kieruje zespół wy-
bitnych artystów, którzy z młodzieżą przy-
gotowują i  wystawiają sztuki teatralne 
nawiązujące do historii i  ludzi związanych 
z Kórnikiem i Bninem. Istnienie każdej z tych 
wystawionych sztuk teatralnych zaczyna się 
od napisania scenariusza, autorstwa Anny 
Łazuki-Witek.
Czy jest łatwo napisać scenariusz sztuki 
teatralnej? W  historii Kórnika, autorów 
takich scenariuszy było niewielu. Wysta-
wiano w Kórniku i Bninie sztuki teatralne, 
znane w literaturze. Napisanie scenariusza 
wymaga od autora znajomości faktów 
historycznych, charakteru opisywanych 
bohaterów, klimatu opisywanego okresu 
historycznego itp. 
Stowarzyszenie „Legion” w 2022 r. wydało 
kolejny tom scenariuszy teatralnych do-
tyczących ludzi związanych z  Kórnikiem 
i Bninem. Oto ich tytuły:
„Mickiewicz w Wielkopolsce” – z pobytu na-
szego wieszcza w Wielkopolsce, od sierpnia 
1831 do marca 1832.
„Strzał” – o Edwardzie Raczyńskim z Rogali-
na, sąsiedzie hrabiego Tytusa Działyńskiego.
„Dar i zmaganie”  - o uwieńczonej sukcesem 
20-letniej walce hr. Władysława Zamoyskie-
go o Morskie Oko.
„Dziwny Hrabia” – o hrabim Władysławie 
Zamoyskim.
„Rzeczypospolita Kórnicka” - o  dowódcy 
kompanii , dr Stanisławie Celichowskim 
i walkach pod Zbąszyniem w Powstaniu 
Wielkopolskim.
Na podstawie wszystkich wymienionych 
scenariuszy, pod okiem reżyserskim Anny 
Łazuka-Witek i okiem scenarzystki artystki 
Marii Romany Gierczyńskiej, sztuki wysta-
wiano w Zamku w Kórniku, w Bibliotece 
Raczyńskich w Poznaniu, w Zakopanem lub 
na Starym Rynku w Poznaniu.
W wydaniu bibliofilskiej książki uczestniczył 
grafik Ryszard Gaffling-Gierczyński. 
Fotografie udostępnili Halina i Robert Buda 
oraz Eliza Kopcińska.
Kostiumy teatralne które zawsze są w zgo-
dzie historycznej i  tak podnoszą rangę 
spektakli są w gestii Marii R. Gierczyńskiej 
i Haliny Buda.
Ulotną sztukę teatralną, zapisuje się fil-
mowaniem. Każdej z wystawionych sztuk 
odpowiada film. Książka wpisuje się w do-
robek kulturalny Kórnika-Bnina, poziomem 
artystycznym znacznie przewyższającym 
jarmarczne widowiska serwowane spra-
gnionemu „chleba i igrzysk” społeczeństwu, 
sowicie finansowanym przez nas podat-
ników. 

Recenzja

◊  Kazimierz Krawiarz

KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA 
PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH  

PROCEDURA PLANISTYCZNA
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i  Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w spra-
wie ochrony osób fizycznych w  związku 
z  przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych 
osobowych, Dz. Urz.  UE L 119 z 04.05.2016), 
zwanego dalej RODO informuję, że:
1) Administratorem Państwa danych osobo-
wych jest: Miasto i Gmina Kórnik, pl. Niepod-
ległości 1, 62 -035 Kórnik, reprezentowana 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik.
2) Inspektorem Ochrony Danych w Urzędzie 
Miasta i Gminy Kórnik jest Pani Agnieszka 
Lewicka – Bachman,  e - mail: abi@umig.
kornik.pl
3) Państwa dane osobowe przetwarzane 
będą w celu wypełniania obowiązku prawne-
go ciążącego na Administratorze w związku 
z realizowaniem zadań przez Urząd Miasta 
i Gminy Kórnik na podstawie art. 6 ust. 1 lit. 
c RODO, oraz ustawy o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym.
4) Odbiorcą Państwa danych osobowych 
będą osoby upoważnione przez Administra-
tora do przetwarzania danych w ramach wy-
konywania swoich obowiązków służbowych, 
projektant sporządzający projekt miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego/studium uwarunkowań i  kierunków 
zagospodarowania przestrzennego, oraz 
podmioty uprawnione do uzyskania danych 
osobowych na podstawie przepisów prawa.
5) Państwa dane osobowe będą przecho-
wywane wieczyście (kategoria archiwalna 
A), zgodnie z  Rozporządzeniem Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. 
w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednoli-
tych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji 
w  sprawie organizacji i  zakresu działania 
archiwów zakładowych.
6) Posiadacie Państwo prawo dostępu do 
treści swoich danych oraz prawo ich spro-
stowania.
7) Państwa dane osobowe nie będą prze-
kazywane do państwa trzeciego/organizacji 
międzynarodowej.
8) Przy przetwarzaniu danych osobowych 
nie będzie używane zautomatyzowane po-
dejmowanie decyzji, ani profilowanie.
9) Posiadacie Państwo prawo wniesienia 
skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych ul. Stawki 2 00-193 Warszawa, 
w  przypadku gdy Państwa dane osobowe 
przetwarzane są niezgodnie z  przepisami 
RODO.
10) Podanie danych osobowych jest warun-
kiem ustawowym i  jest niezbędne w  celu 
realizacji obowiązku prawnego wykonywa-
nego przez Administratora. W  przypadku 
braku podania przez Państwa  niezbędnych 
danych, będzie to miało wpływ na dalsze 
procedowanie sprawy, włącznie z pozosta-
wieniem wniosku bez rozpoznania, zgodnie 
z  Kodeksem postępowania administracyj-
nego.
11) Podając dane dodatkowe tj. nr telefonu, 
adres e-mail, wyrażacie Państwo zgodę na 
ich przetwarzanie dla potrzeb niezbędnych 
do przeprowadzenia procedury planistycz-
nej.

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu 

projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla wsi 

Borówiec w rejonie ulic: Poznańskiej, 
Warzywnej, Polnej i Łąkowej, gmina 

Kórnik

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (Dz. U. 2022 r. 
poz. 503 ze zm.) oraz uchwały Rady Miasta 
i Gminy Kórnik nr XXXV/485/2021 z dnia 
25 sierpnia 2021 r., zawiadamiam o wy-
łożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla wsi Borówiec w rejo-
nie ulic: Poznańskiej, Warzywnej, Polnej 
i Łąkowej, gmina Kórnik, wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko, w dniach 
od 23 stycznia 2023 r. do 14 lutego 2023 r. 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Kór-
nik, Pl. Niepodległości, 62-035 Kórnik. 
Projekt planu dostępny będzie w okre-
sie wyłożenia również na stronie www.
kornik.pl w dziale ,,Sprawy obywatelskie” 
w zakładce ,,Projekty mpzp wyłożone do 

publicznego wglądu” oraz na platformie 
konsultacyjnej kornik.konsultacjejst.pl.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w pro-
jekcie planu miejscowego rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 6 lutego 2023 r. o go-
dzinie 16:00 w świetlicy wiejskiej w Borów-
cu, ul. Szkolna 2, 62-023 Borówiec.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte w pro-
jekcie planu miejscowego, może wnieść 
uwagi. Uwagi należy składać w  formie 
papierowej lub elektronicznej w tym za 
pomocą środków komunikacji elektro-
nicznej (ePUAP lub e-mail: kornik@kornik.
pl lub platforma konsultacyjna: kornik.
konsultacjejst.pl) do Burmistrza Miasta 
i Gminy Kórnik na adres Urzędu Miasta 
i Gminy Kórnik, Plac Niepodległości 1, 62-
035 Kórnik, z podaniem imienia i nazwiska 
lub nazwy jednostki organizacyjnej i ad-
resu, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy, w  nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 1 marca 2023 r. 
Informuję o możliwości zapoznania się 
z niezbędną dokumentacją w Urzędzie 
Miasta i  Gminy Kórnik – preferowane 
wcześniejsze umówienie się telefoniczne.

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu 

projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla części 

obrębu Dachowa w rejonie ul. Poznań-
skiej i Szerokiej, gm. Kórnik – etap 5

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (Dz. U. 2022 r. 
poz. 503 ze zm.) oraz uchwały Rady 
Miejskiej w  Kórniku nr XXIV/276/2012 
z  dnia 25 lipca 2012 r., zawiadamiam 
o  wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla części 
obrębu Dachowa w rejonie ul. Poznań-
skiej i Szerokiej, gm. Kórnik – etap 5, wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko, 
w dniach od 23 stycznia 2023 r. do 14 
lutego 2023 r. w siedzibie Urzędu Miasta 
i Gminy Kórnik, Pl. Niepodległości, 62-035 
Kórnik. Projekt  planu dostępny będzie 
w okresie wyłożenia również na stronie  
www.kornik.pl w  dziale , ,Sprawy 
obywatelskie” w  zakładce ,,Projekty 
mpzp wyłożone do publicznego wglą-

du” oraz na platformie konsultacyjnej  
kornik.konsultacjejst.pl.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w pro-
jekcie planu miejscowego rozwiązaniami 
odbędzie się w  dniu 30 stycznia 2023 
r. o godzinie 16:00 w świetlicy wiejskiej 
w Dachowie, ul. Okrężna 34, 62-023 Da-
chowa. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, 
każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi. Uwagi należy składać w for-
mie papierowej lub elektronicznej w tym 
za pomocą środków komunikacji elektro-
nicznej (ePUAP lub e-mail: kornik@kornik.
pl lub platforma konsultacyjna: kornik.
konsultacjejst.pl) do Burmistrza Miasta 
i Gminy Kórnik na adres Urzędu Miasta 
i Gminy Kórnik, Plac Niepodległości 1, 62-
035 Kórnik, z podaniem imienia i nazwiska 
lub nazwy jednostki organizacyjnej i ad-
resu, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym ter-
minie do dnia 1 marca 2023 r. Informuję 
o możliwości zapoznania się z niezbędną 
dokumentacją w Urzędzie Miasta i Gminy 
Kórnik – preferowane wcześniejsze umó-
wienie się telefoniczne. 

OGŁOSZENIE
O KONSULTACJACH SPOŁECZNYCH

projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla części 
obrębu Żerniki w rejonie ulic Przemy-
słowej i Stachowskiej, gmina Kórnik

Uprzejmie informujemy, że w dniach 
od 13 stycznia 2023 r. do 10 lutego 
2023 r. na platformie konsultacyjnej  
kornik.konsultacjejst.pl zostanie za-
mieszczony projekt miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
części obrębu Żerniki w rejonie ulic Prze-
mysłowej i Stachowskiej, gmina Kórnik.
W terminie wskazanym powyżej można 
składać do UMiG Kórnik pozaprocedu-
ralne uwagi do projektu planu w formie 
pisemnej (o zachowaniu wskazanego 
terminu będzie decydowała data stempla 
pocztowego). Uwaga powinna zawierać 
imię i nazwisko oraz adres Wnioskodaw-
cy, numer ewidencyjny działki i nazwę 
obrębu geodezyjnego, którego dotyczy 
wniosek oraz podanie wnioskowanego 

przeznaczenia terenu lub innych uwag 
do treści projektu planu. Wychodząc na-
przeciw potrzebom Mieszkańców Miasta i 
Gminy Kórnik, udostępniamy projekt pla-
nu miejscowego i zachęcamy do składania 
dodatkowych uwag do projektu planu, 
przed jego przekazaniem do dalszej pro-
cedury wynikającej z ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym.
Spotkanie konsultacyjne w sprawie zapro-
ponowanych rozwiązań planistycznych 
odbędzie się w dniu 31 stycznia 2023 r. 
o godz. 17:00 w świetlicy w Żernikach, 
62-023 Żerniki.

W związku z remontem placu targowego 
przy ul. Wojska Polskiego w Kórniku 

targowisko od 23 stycznia 2023 r. 
czasowo zostanie przeniesione na teren 

parkingu przy ul. Ks. T. Jabłońskiego.

Zakończenie remontu placu targowego 
planowane jest na 31.05.2023 r.

W sprawie organizacji tymczasowego targowiska 
kontaktować można się ze spółką WODKOM 

-tel.: 0618-170-272; e-mail: wodkom@wodkom.pl



Prezesowi Rafałowi Bałęcznemu
 i Jego rodzinie 
wyrazy współczucia
 z powodu śmierci 

składają 

Mamy

Zarząd, Rada Nadzorcza  
i pracownicy Gminnej Spółdzielni 
„SCH” w Kórniku.

Z ogromnym smutkiem żegnamy  
naszego Kolegę, wieloletniego 
członka Zarządu Kórnickiego  
Towarzystwa Pomocy Społecznej.

Rodzinie Zmarłego   
wyrazy szczerego współczucia 
składa 

śp. Szczepana       
      Antkowiaka

Zarząd KTPS.

W imieniu rodziny 
 naszej ukochanej zmarłej 

dziękujemy wszystkim za udział  
w modlitwie i ostatnim pożegnaniu 
naszej Mamy, Teściowej, Babci  
i Prababci.
Składamy również podziękowania  
ks. Proboszczowi za odprawienie 
mszy św. i przywołanie ciepłych 
wspomnień o zmarłej.
Dziękujemy także wszystkim zaanga-
żowanym w organizację uroczystości 
pogrzebowej: Siostrze Zakonnej za 
odmówienie różańca, organistom  
za oprawę muzyczną, firmie  
pogrzebowej za przygotowanie  
miejsca wiecznego spoczynku.
Nade wszystko dziękujemy za ofiaro-
wane msze św. w intencji zmarłej śp. 
Michaliny, wszystkim zgromadzonym 
bliskim, sąsiadom, znajomym   
i delegacjom.
Bóg zapłać

śp. Michaliny 
              Śnieżek

Rodzina

Wszystkie organizacje 
pożytku publicznego 

działające na terenie naszej gminy 
oraz osoby prywatne 

starające się o pomoc w leczeniu 
lub rehabilitacji 

w formie odpisów 1,5% od podatku 
za pośrednictwem organizacji 

pożytku publicznego 
proszone są o wysłanie informacji 

o zbiórce na adres
korniczanin@kornik.pl 

do dnia 18 stycznia 2023 r.

W numerze 2/2023 planujemy 
publikację katalogu lokalnych celów 
na jakie można przeznaczyć odpisy 

podatkowe poprzez OPP. 

Karol Jabłoński Królem Powstańczym 
2023/2024, w 36. rocznicę reaktywo-
wania. Kórnicko-Bnińskiego Bractwa 
Kurkowego (KBBK).
Turniej Powstańczy KBBK, odbywa się 6 
stycznia, w rocznicę wymarszu Kompanii 
Kórnickiej, osławionej brawurowymi akcja-
mi w Poznaniu (27-29 XII 1918), w Śremie 
(31 XII. 1918), 6 stycznia 1919 w Poznaniu-
-Ławicy, już jako IV kompania batalionu 
śremskiego, pod dowództwem dr Stani-
sława Celichowskiego, wyruszyła na front 
zachodni pod Zbąszyń z siedzibą w Łomnicy.
Marek Baranowski, prezes KBBK powitał 
przybyłych braci kurkowych i gości: z Do-
lska, Lubonia, Mieściska, Mosiny, Poznania, 
Skoków i Środy Wlkp. Turniej zaszczycili 
liczni goście: król Poznańskiego Bractwa 
Kurkowego Robert Stanisławski oraz Seba-
stian Wlazły – wiceburmistrz Miasta i Gminy 
Kórnika, delegacja OSP z Mosiny oraz liczna 
grupa młodzieży z Tulec. Przybyłych powitali 
król kurkowy KBBK – Norbert Biniek oraz 
Marek Pochylski król żniwny KBBK. 
Na strzelnicy KBBK odbyły się następujące 
turnieje: 
- Turniej o Statutową Tarczę Powstańczą 
dla członków Kórnicko-Bnińskiego Bractwa 
Kurkowego, ufundowaną przez Andrzeja 
Tomiaka, ubiegłorocznego zwycięzcę wygrał 
Karol Jabłoński i otrzymał tarczę i pamiątko-
wy medal. II miejsce zajął Marcin Jankowski, 
III miejsce Jacek Gramsz. Obaj otrzymali 
pamiątkowe medale. 
- Tarczę firmową ufundowaną przez firmę 
transportową Renatę i Mariana Bednarków 
z Tomiczek koło Stęszewa zdobył Krzysztof 
Chraplewski (KBS Mosina). Vanessa Wojcie-
chowska z Lubonia zajęła II miejsce, a Zdzi-
sław Jakubowski z KBBK był trzeci. Zwycięscy 
otrzymali cenne nagrody.

- Tarcza Powstańcza ufundowana przez 
Macieja i Rafała Olejników trafiła do Krzysz-
tofa Chraplewskiego (KBS Mosina). Drugi 
był Zdzisław Jakubowski (KBBK) a  trzecie 
miejsce zajął Grzegorz Mąderek. 
- Tarczę ufundowaną przez Krzysztofa Chra-
plewskiego, właściciela Przedsiębiorstwa 
Budowy Domów z Drewna w turnieju na 
dystansie 100 m. zdobył Mikołaj Popławski 
z KBS Mosina - strzelmistrz Okręgu Poznań-
skiego. Drugie miejsce zajął Mikołaj Koteras 
z  KBS Mieściska a  trzecie miejsce zajął 
Krzysztof Musiał z KBS w Luboniu. Wszyscy 
otrzymali cenne nagrody ufundowane przez 
Krzysztofa Chraplewskiego.
- W strzelaniu do kura najlepszym okazał się 
Krzysztof Chraplewski. Drugi był Mieczysław 
Ciszewicz z KBS w Dolsku, a trzecie miejsce 
zdobyła Lilianna Stanisławska z Poznań-

skiego Bractwa Kurkowego. Zwycięzcę na-
grodzono cenną przypinką miniaturowego 
kura. Mieczysława Ciszewicza i  Liliannę 
Stanisławską nagrodzono cennymi upo-
minkami.
Frekwencja na strzelnicy była wyjątkowo 
duża, była okazją do rozmów do wsparcia 
poprzez zbiórkę pieniężna na pomoc w le-
czeniu Agnieszki Roszkowiak z Poznania. 
Wspomniano również o kolejnej transzy 
pomocy dla Ukrainy, tym razem Bractwu 
Strzeleckiemu w Łucku. 
Król kurkowy AD 2022/2023 Norbert Boniek 
zaprosił obecnych do udziału w Balu Kurko-
wym, zaplanowanym dnia 18. lutego 2023 
w Hotelu-restauracji Podróżnik.

 

Strzelanie Powstańcze

Komisja Wyborcza do przeprowadze-
nia wyborów Radnych Młodzieżowego 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
I kadencji ogłasza nabór wniosków na 
Radnych Młodzieżowego Sejmiku Woje-
wództwa Wielkopolskiego I kadencji.
Młodzieżowy Sejmik Województwa Wiel-
kopolskiego składający się z 39 radnych, 
przedstawicieli młodzieży z Województwa 
Wielkopolskiego, stanowić będzie organ o 
charakterze konsultacyjnym, doradczym 
oraz inicjatywnym.
Kto może zostać Radnym Młodzieżowego 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego:
- mieszkaniec województwa wielkopolskie-

go, który najpóźniej w dniu 30 kwietnia 
2023 roku ukończy 15 lat i nie przekroczy 
20 roku życia.
Termin naboru: 2 stycznia – 28 lutego 
2023 roku.

Wszystkie wymagane  dokumenty zawie-
rające własnoręczny podpis kandydata 
na Radnego, a w przypadku kandydata 
niepełnoletniego również podpis rodzica 
lub opiekuna prawnego, należy przesłać 
do 28 lutego 2023 roku na adres:

Urząd Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu 
- Kancelaria Sejmiku
al. Niepodległości 34
61-714 Poznań

(z dopiskiem na kopercie „Młodzieżowy 
Sejmik” oraz wskazaniem numeru okręgu 
wyborczego wg załącznika nr 1 do Statutu)

lub
złożyć do 28 lutego 2023 roku w Kancelarii 
Ogólnej Urzędu w zamkniętej kopercie 
(z dopiskiem na kopercie „Młodzieżowy 
Sejmik” oraz wskazaniem numeru okręgu 
wyborczego wg załącznika nr 1 do Statutu).

O zachowaniu terminu decyduje data 
stempla pocztowego lub data stempla 
potwierdzającego złożenie dokumentów 
w Kancelarii Ogólnej.

Szczegółowe informacje, w tym spis 
dokumentów wymaganych i pliki do 
pobrania na stronie: 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.
www.umww.pl/mlodziezowy-sejmik

Młodzieżowy 
sejmik

nr 1/2023 13 stycznia 2023 r.20 21

Sylwester Litkowski (1965-2022). 
Poszukiwacz skarbów.

Z ogromnym żalem 
pożegnaliśmy, 21 
grudnia pasjonata 
historii Sylwestra 
Litkowskiego, uro-
dzonego 7 grudnia 
1965 r. w Poznaniu, 
gdzie pracowała 
jego mama Janina 
zd. Ignaszewska ro-
dem z Mełpina. Jego 
ojciec Józef pocho-
dził z  Bodzyniewa 
spod Dolska.
Dzieciństwo spędził 

w Poznaniu i Nochowie koło Śremu, gdzie 
rodzice zamieszkiwali u  jego ciotki. Gdy 
rodzice wybudowali dom w Bninie, rodzina 
tutaj się przeniosła. Miał brata i dwie sio-
stry. Do Szkoły Podstawowej uczęszczał do 
Bnina. Dalszą naukę kontynuował w Szkole 
Zawodowej dla Pracujących przy Odlewni 
Żeliwa w  Śremie, gdzie podjął pierwszą 
pracę zawodową. W wieku 21 lat ożenił się 
z Ewą z Chmielewskich mieszkanką Śremu. 
Wychowali troje dzieci: Sylwię (ur. 1985), 
Tomasza (ur. 1988) i Oliwia (ur. 2007). 
Litkowscy w  Bninie wybudowali dom 
a Sylwester znalazł stałą pracę początkowo 

w Firmie EURO-ASTAR, a następnie jako 
pracownik gospodarczy (woźny) w Szkole 
Podstawowej nr 1 w Kórniku. Dorywczo 
od 2010-2012 r. pracował w  Instytucie 
Dendrologii PAN w  lesie Zwierzyniec. 
Tam przypadkowo poznał poszukiwacza 
metali ze Środy Wlkp. Po tym spotkaniu 
i  rozmowie z  nim sam zakupił wykry-
wacz metali. Tak zrodziła się jego pasja 
poszukiwawcza. Pierwszą znalezioną mo-
netą był szeląg z  czasów Augusta III. Ze 
znaleziskiem zjawił się w  Izbie Pamiątek 
Regionalnych. Na prośbę kustosza Izby 
Pamiątek Regionalnych wykonał pierwsze 
w  Polsce systematyczne przeszukanie 
kawałka pola uprawnego (2500 m2) przy 
ul. Zwierzynieckiej w Bninie. Poszukiwania 
dały interesujący wynik; 225 znalezionych 
monet wystawiono w 2017 r. na wystawie 
pt. „Monety uczą historii Bnina”, opisanej 
w Kórniczaninie nr.15 (502) na stronach 
10-13 z 1 września 2017 r. Z okazji wystawy 
udzielił wywiadu Śremskiemu Notatnikowi 
Historycznemu który go opublikował w Nr 
20 w 2017 r.  na str. 50-52 pt. Ludzie i ich 
pasje. Sylwester Litkowski z Bnina. 
W  2014 r. dokonał odkrycia pamiątek 
harcerskich zakopanych w 1939 r. na Zwie-
rzyńcu. Aktualnie są one eksponowane 
w Kórnickim Wehikule Czasu, czekają na 
konserwację i opisanie.
W 2017 uczestniczył w założeniu stowarzy-
szenia pod nazwą „Kórnicko-Bnińskie To-
warzystwo Kulturalne” jako członek Komisji 
Rewizyjnej K-BTK liczył na przywrócenie 
nazwy Bnin.

Sylwester Litkowski był człowiekiem pogod-
nym, przyjaznym, pracowitym, uczciwym 
obdarzonym pasją poszukiwawczą. Był 
przez młodzież lubianym woźnym Szkoły 
Podstawowej nr 1, która podczas pogrzebu 
żegnała go pocztem sztandarowym. 
Choroba w którą sam nie wierzył okazała się 
od niego silniejsza. Zmarł 19. Grudnia 2022 
w Poznaniu. Cześć Jego pamięci!

Z wielkim smutkiem żegnamy Sylwestra 
Litkowskiego naszego długoletniego, od-
danego, sumiennego pracownika i serdecz-
nego kolegę.
Panie Sylwku, dziękujemy za ciężką, codzien-
ną pracę wykonywaną z sercem i oddaniem: 
za każdy naprawiony mebel, skoszoną tra-
wę, uprzątnięte liście, podniesiony papierek, 
zgarnięty śnieg, posadzony kwiat.
Dziękujemy za Twój uśmiech, poczucie hu-
moru, pogaduchy w czasie przerw i pomoc 
każdemu z nas w każdej sytuacji i o każdej 
porze.
Dziękujemy za Twoją pasję historyczną 
i starania, aby przetrwała pamięć o skarbach 
przeszłości ukrytych w bnińskiej i kórnickiej 
ziemi.
Odszedłeś za szybko i za wcześnie.

Wspomnienie

◊  Kazimierz Krawiarz

◊  Społeczność
Szkoły Podstawowej nr 1
 im. Tytusa Działyńskiego w Kórniku

◊  Kazimierz Krawiarz



Jako druga Polka w  historii zdobyła ona 
szczyt jednego z najtrudniejszych ośmioty-
sięczników.
Rok 2022 zakończyliśmy prelekcją Jędrzeja 
Majki o przyprawach z różnych stron świata. 
Ten podróżnik, autor książek, przewodników 
a także programu telewizyjnego „Na tropie 
przypraw” wprowadził nas w niezwykły świat 
zapachów i  smaków. Wytłumaczył zawiłą 
i burzliwą historię przypraw i pokazał jak 
odróżniać produkty dobrej jakości od tanich 
mieszanek. 
Wszystkim podróżnikom serdecznie dzięku-
jemy za poświęcony czas i ciekawe prelekcje, 
a  klubowiczom za obecność i  zaufanie. 
Życzymy wszystkim pomyślności w Nowym 
Roku.
18 stycznia zapraszamy na pierwsze w tym 
roku spotkanie podróżnicze. Kontynuujemy 
naszą wędrówkę po Ameryce Południowej 
i tym razem udajemy się do Brazylii.  Nasza 
podróżniczka opowie nam o kraju o najwięk-
szym na świecie  bogactwie i różnorodności 
flory i fauny, a także o wielkiej biedzie, prze-
stępczości, analfabetyzmie  i korupcji.

Wraz z końcem roku przyszedł czas na pod-
sumowanie działalności Klubu Podróżnika 
z Kórnika. Rok 2022 to pierwszy pełen rok 
spotkań wznowionych po pandemii koro-
nawirusa. Z radością możemy stwierdzić, że 
był to dla nas rok bardzo udany. Gościliśmy 
znakomitych prelegentów i mogliśmy cie-
szyć się wyborną publicznością.
Na naszej mapie odwiedzonych miejsc – czy-
li krajów, o których opowiadali podróżnicy 
- znalazły się: Argentyna, Urugwaj, Kuba, 
Kambodża, Peru, Ruanda no i oczywiście 
najwyższy szczyt Karakorum K2 na granicy 
Chin i Pakistanu. 
Ponadto ponownie zawitaliśmy do zimnych 
rejonów północnej Europy, by wraz z Kasią 
Augustyn odwiedzić renifery i  zobaczyć 
od środka lodowy hotel. Dla równowagi 
Agnieszka Michalska zabrała nad do gorącej 
Tajlandii i przedstawiła nam ten kraj „od 
kuchni”, z  punktu widzenia mieszkańca. 
Wraz z Jędrzejem Józefowiczem prześledzi-
liśmy jego pieszą pielgrzymkę do Rzymu, 
a argentyńskie tango opowieści „zatańczył” 
dla nas Michał Szulim. Mieliśmy także okazję 
uczestniczyć w dwóch podróżach poślub-
nych – z Państwem Bąk po Azji z plecakiem 
oraz z Mariettą i Kubą Głowackimi na Kubie. 
A wszystko to oczywiście metaforycznie, 
za pomocą pięknych fotografii, filmów 
i opowieści. 
Dzięki Leszkowi Szczasnemu poznaliśmy 
afrykańską Ruandę, jakiej nie znaliśmy – 
piękną i przyjazną. Z Magdaleną Ziółkowską 
i Dawidem Starościakiem wspięliśmy się na 
wyżyny by zobaczyć jeden z nowych cudów 
świata  - Machu Picchu. 
W  październiku natomiast, mieliśmy za-
szczyt gościć Monikę Witkowską - sławną 
himalaistkę, podróżniczkę, żeglarkę, dzien-
nikarkę i pisarkę zaledwie trzy miesiące po 
zdobyciu góry K2.

Rok w KPzK

Mimo mroźnej pogody, w  sobotę 17 
grudnia 2022 r. na obiektach Oaza 
Błonie w Kórniku odbyło się podsumo-
wanie roku Akademii Kotwicy Kórnik. 
Prezes Andrzej Giczela na początku 
podziękował wszystkim wspierającym 
klub, w  tym obecnym na spotkaniu 
przedstawicielom samorządu i  spon-
sorów. 

Wyróżniono tradycyjnie najlepszych 
zdaniem trenerów na swoich pozycjach 
młodych piłkarzy Kotwy. Do jedenastki 
2022 roku wybrano: Marcela Przybyła, 
Kacpra Bartkowiaka, Stanisława Jan-
kowskiego, Wiktora Nowackiego, Leona 
Wiktorka, Marcela Ratajczaka, Tomasza 
Bartkowiaka, Mateusza Miarę, Jana 
Słabolepszego, Nikodema Morsznera 

i Maksymiliana Prabuszewskiego. 
Wyróżniono również lekkoatletyczne 
talenty: Zuzannę Ratajczak, Teresę El-
sner, Weronikę Biadałę, Julię Bykowicz 
i Dominika Piekarskiego. 
Po części oficjalnej można było także 
skosztować kiełbaski z grilla czy kapusty 
z grzybami. 

Jedenastka roku

◊  ŁG
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cd. na str. 23

cd. ze str. 22

◊  Klub Podróżnika z Kórnika

Dnia 17 października ubiegłego roku 
rozpoczęliśmy nową inicjatywę biblioteki 
- „Dyskusyjny  Klub Książki”. Spotkania 
rozpoczęliśmy książką Deli Ovens „Gdzie 
śpiewają raki”. 
Udało nam się spotkać i omówić kolejno: 
„Bezcennego” Zygmunta Miłoszewskiego, 
„Króla” Szczepana Twardocha i „Wrony” 
Perty Dvorakovej. 
W tym roku nowe spotkanie odbędzie się 
9 stycznia, na którym omawiać będziemy 
książkę Mai Lunde „Historia pszczół”. 
Wszelkie informacje dotyczące wydarzeń 
organizowanych przez nasze biblioteki 
znajdziecie Państwo na stornie www.
biblioteka.kornik.pl i na „bibliotecznym” 
facebook-u. Serdecznie zachęcamy do 
śledzenia aktualności.

DKK w Bibliotece Publicznej w Kórniku

◊  Biblioteka

Foto. W. Zimniak



Tuż przed świętami Bożego Narodzenia 
na gali w  zaprzyjaźnionym dla sportu 
hotelu Rodan, sekcja kolarska UKS TFP 
Jedynka Kórnik uroczyście podsumo-
wała kolejny niezwykle udany sezon. 
Dorobkiem 23 letniej historii klubu jest 6 
medali Mistrzostw Świata, 24 medale Mi-
strzostw Europy, 2 medale Akademickich 
Mistrzostw Świata, 1 medal europejskich 
Igrzysk Olimpijskich i… 602 medale Mi-
strzostw Polski. 
Dotychczas klub 
wychował 29 za-
wodników, któ-
rzy co najmniej 
jeden raz repre-
zentowali  nasz 
kraj na Mistrzo-
stwach Świata lub 
Europy, w  tym 3 
O l i m p i j c z y k ó w 
(Katarzyna Paw-
łowska,  Patryk 
Rajkowski i   Ni-
kol Płosaj). Pod-
czas tegorocznej 
gali, twórca tych 
wszystkich suk-
cesów Robert Ta-
ciak, który obcho-
dził w  tym roku 
25 lecie pracy tre-
nerskiej, przed-
stawił osiągnięcia 
minionego roku. Tradycyjnie było ich 
tyle, że można by nimi obdarować kilka 
klubów. Na początek spore wrażenie 
robi 55 zdobytych medali z  imprez 
mistrzowskich. Są to 2 srebrne medale 
Mistrzostw Europy w  kolarstwie toro-
wym (Joanna Błaszczak do lat 23 i junior 
Mateusz Przymusiński), 44 medale Mi-

strzostw Polski w tym 22 złote i 9 medali 
Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzi-
ków w tym 5 złotych. Na w/w dorobek 
medalowy pracowało aż 15 zawodników. 
Do największych sukcesów w 2022 roku 
należy również zaliczyć 5 miejsce w to-
rowych Mistrzostwach Świata seniorów 
w Paryżu Patryka Rajkowskiego. Najwię-
cej krążków imprez mistrzowskich, bo aż 
12 zdobyła 14 letnia Michalina Oleszak, 

która podczas grudniowych Mistrzostw 
Polski na torze w Pruszkowie zdobyła dla 
klubu historyczny medal nr 600. Dobre 
wyniki w  ubiegłym roku zaowocowały 
powołaniami do kadr narodowych na 
rok 2023 zarówno na szosie jak i na torze 
znajduje się aż 10 przedstawicieli UKS 
TFP Jedynka Kórnik. Podczas podsumo-

wania podziękowano wszystkim zawod-
nikom i zawodniczkom za trud, poświę-
cenie i  ogromny wysiłek jaki wkładają 
w osiąganie wyników sportowych. Tre-
ner i działacze z ogromnym wzruszeniem 
podziękowali również dwóm wybitnym 
zawodniczkom klubu, reprezentantkom 
Polski, które w  ubiegłym roku zakoń-
czyły swoje kariery (Natalia Szymczak 
i Karolina Lipiejko). Sporo podziękowań 

w  postaci kolarskich 
upominków otrzy-
mali również spon-
sorzy i  osoby, które 
na co dzień wspierają 
i  działają na rzecz 
jednego z  najlepiej 
z o r g a n i z o w a n y c h 
klubów kolarskich 
w  Polsce. Obecnie 
w  sekcji trenuje 31 
zawodników i zawod-
niczek w wieku 11-26 
lat, a szkoleniowcami 
grupy są Robert Ta-
ciak oraz wspierają-
cy go Jan Antkowiak 
i  Jagoda Szabelska. 
Z  pewnością takich 
sukcesów by nie było, 
gdyby nie wsparcie 
i zaufanie samorządu 
Gminy Kórnik, po-
wiatu Poznańskiego  

oraz sponsorów a w szczególności firmie 
TFP. Kolarze pragną również podzięko-
wać KCRiS OAZA, firmie DWD System, 
SHIMANO Polska, państwu A i T Gabru-
sewicz i państwu D i G Błaszak.
                                                                                                                      

Kolarskie podsumowanie roku 2022

Zawodnicy sekcji pływackiej UKS - Jedynka Kórnik zakończyli  
rok 2022  w bardzo dobrej formie, co potwierdziły medale 
w ostatnich startach minionego roku. Na ogólnopolskich 
zawodach pływackich Zimowych Mistrzostwach Okręgu 
Wielkopolskiego  odbywających się na Termach Poznańskich 
najwyższą formę zaprezentował młodzik -  Dariusz Mocny, 
który czterokrotnie zdobył złoto; na dystansie 800 m stylem 
dowolnym , oraz dystansach 50 ,100,200  stylem klasycznym. 
Najlepszy wynik  uzyskał na dystansie 200 m klasycznym, 
który był drugim wynikiem w Polsce w tej kategorii! Bardzo 
dobrymi wynikami w kategorii junior młodszy może pochwalić 
się Marcel Kolba. Startując w wyścigu w stylu grzbietowym 
w kategorii open zdobył odpowiednio na 50m - 5 miejsce, 
na 100 m - 4 miejsce, na 200 m - 3 miejsce. Przy okazji pobił 
również swoje rekordy życiowe. W zawodach startowała 
również Zuzanna Deneka, która w kategorii juniorka młodsza, 
na dystansie 50m stylem klasycznym uzyskała piątą lokatę. 
Ostatnim startem  w starym roku były Ogólnopolskie Zawody 
Grand Prix w Wolsztynie. Niespodziankę  sprawiła nasza naj-
młodsza zawodniczka w kategorii dzieci - Zosia Kubiak , która 
dwukrotnie stanęła na najwyższym podium na dystansie 50 
m i 100 m stylem grzbietowym. Marcel Kolba, jeszcze odczu-
wając skutki przebytej chorobie, zajął  dwukrotnie 5 miejsce 
na dystansach 100 i 200 m stylem grzbietowym. Szkolenie 
dzieci i młodzieży sekcji pływackiej odbywa się na  basenie 
Kórnickiego Centrum Rekreacji i Sportu „OAZA”  a działania 
nasze  są wspierane finansowo przez Miasto i Gminę Kórnik, 
za co dziękujemy.   

Pływacy zakończyli rok sukcesami

◊  MP

◊ PM
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Czerwone Gitary śpiewały niegdyś: „Jest taki 
dzień, bardzo ciepły, choć grudniowy(…)”. 
16 grudnia 2022 roku okazał się najgoręt-
szym dniem w całym roku dla 9 uczennic 
Szkoły Podstawowej w Radzewie, a  także 
ich rodziców, trenera, kamerzysty i komen-
tatora. To właśnie oni byli uczestnikami 
i  świadkami niezwykłych wydarzeń w ten 
piękny, grudniowy dzień. Po raz pierwszy 
w historii szkoły nasza reprezentacja zdo-
była złoty medal Mistrzostw Wielkopolski 
w unihokeju. Sandra Olejniczak (kapitan), 
Marianna Krenc i Karina Taciak (bramkarki), 
Patrycja Jańczak, Agnieszka B., Marta Jan-
kowska, Lena Boguś, Zuzanna Bogaczyńska 
i Natalia Socha – to właśnie one dokonały 
tego niesamowitego wyczynu. Wspięły się 
na najwyższy szczyt w Wielkopolsce w pa-
śmie rozgrywek międzyszkolnych. Finał 
rozegrano w Poznaniu. By jednak się w nim 
znaleźć, Radzewianki musiały wcześniej 
przejść przez 5 szczebli: Mistrzostwa Gminy 
Kórnik, półfinał i finał Mistrzostw Powiatu 
Poznańskiego, Mistrzostwa Rejonu Poznań 
Teren-Zachód i Półfinał Wojewódzki. Droga 

na szczyt to łącznie 16 meczów. Wszystkie 
zwycięskie. Naszą wyższość musiały uznać 
takie szkoły jak: Bnin 22:0, Kamionki 17:0, 
Plewiska 9:4, Skórzewo 10:0, Bolechowo 9:3, 
Stęszew 13:0, Bolechowo 15:2, Swarzędz 
6:3, Chrzypsko Wielkie 10:1, Przyprostynia 
9:2, Obrzycko 6:2, Drawsko 13:0, Zakrzyn 
4:3, Belęcin 8:1, Swarzędz 8:2 i Poznań 3:3 
i 1:0 w karnych. 163 zdobyte bramki przez 
wszystkie zawodniczki, grające w  polu. 
Wielki finał na długo pozostanie w naszej 
pamięci. Kiedy prowadziliśmy z gospoda-
rzami, tj. Zespołem Szkół Salezjańskich 
w Poznaniu 2:0, wydawało się, że nic nie 
może nam odebrać upragnionego złota. 
Mieliśmy mecz pod kontrolą, stwarzaliśmy 
okazje do podwyższenia wyniku. Sprawy 
przybrały jednak inny obrót. Przeciwniczki 
strzeliły bramkę, a następnie doprowadziły 
do remisu. To nie był jednak koniec. Strzeliły 
też trzecią bramkę, a nam do oczu zajrzało 
widmo srebrnego medalu, którego tak 
bardzo nie chcieliśmy. Straciliśmy jednak 
moc. Nie wychodziło nam już zupełnie nic. 
Nasza gra rozsypała się niczym domek 
z kart. I kiedy łzy powoli zaczęły nam już na-
pływać do oczu nastąpił błysk geniuszu pani 
kapitan, która popisała się cudowną asystą 
i Agnieszki, która strzeliła bramkę na 3:3 na 
0,7 sekundy przez końcem regulaminowe-
go czasu gry. Wróciliśmy z piekła do nieba. 
Dostaliśmy drugą szansę na wygranie tego 
meczu. Dogrywka nie przyniosła jednak roz-
strzygnięcia. O złotym medalu Mistrzostw 
Wielkopolski miał zadecydować konkurs 
rzutów karnych. W nim bohaterki były dwie: 

Sandra Olejniczak, która strzeliła decydującą 
bramkę i Marianna Krenc, która niczym Woj-
ciech Szczęsny na mundialu w Katarze nie 
dała się pokonać rywalkom. Mała Merry, bo 
tak na nią mówimy stała się wielka! Mistrzo-
stwo stało się faktem. Mogliśmy zaśpiewać 
„We are the champions”. A dwa dni później 
Argentyna została mistrzem świata w piłce 
nożnej. Podobno Leo Messi po obejrzeniu 
transmisji z naszego meczu powiedział do 
kolegów: „Panowie, to nie może być nudny 
finał, musimy to rozegrać tak jak dziewczyny 
z Radzewa, wtedy zapamiętają to wszyscy”. 
No i  tak zrobili, skopiowali nasz finałowy 
mecz. Cieszymy się, że możemy być inspira-
cją dla sportowców z całego świata.

SP Radzewo 
Mistrzem 
Wielkopolski

◊  Karol Niemier



WAŻNE TELEFONY:
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Pogotowie gazowe 992
Telefon alarmowy 112
Pogotowie energetyczne 991

Rada Miasta i Gminy Kórnik
ul. Rynek 1, 62-035 Kórnik
tel./fax 61 8170277
e-mail:radamiejska@kornik.pl

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 04 11, 61 8170182,
fax. 61 817 04 75, kornik@kornik.pl

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego
tel. 61 8 170 126, 604 607 104  

Komisariat Policji w Kórniku
ul. Poznańska 66, 62-035 Kórnik
tel. 47 77 130 30
w razie  zgłoszeń interwencji nie cier-
piących zwłoki tel. 661 518 075 

Ochotnicza Straż Pożarna 
ul. 20 Października 93
tel. 61 817 01 15, tel. kom. 790 775 009

Straż Miejska
ul. Poznańska 83, 62-035 Kórnik
e-mail: sm@kornik.pl
Całodobowy Monitoring 
tel. 61 8170 411 wew 701

Przychodnia Lekarzy Rodzinnych
„Zdrowie”ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 00 43, 61 817 00 59, 
618 170 254

Przychodnia NZOZ „Dom Zdrowia”
ul. Szkolnej 1C, Borówiec
tel. 504 21 02 02

Przychodnia w Kórniku-Bninie
ul. Armii Krajowej 1, Kórnik-Bnin
tel. 61 8170 050

C.M.MedHeart, ul. Armii Krajowej 27, 
 tel. 511 988 999 i 61 278 79 99

Centrum Zdrowia Rodziny
ul. Mostowa 12, Kamionki
tel. 885 029 029
email: 
kamionki@centrum-zdrowia-rodziny.pl

Centrum Medyczne Kamionki
Platanowa 18, Kamionki
tel. 661 203 203
email: kontakt@cmkamionki.pl

Centrum Medyczne KORMED 
ul. Szkolna 18, Robakowo
tel. 61 28 11 256, kom.  668 700 807

W przypadku konieczności wezwa-
nialekarza na wizytę domową 
w nocy lub dni wolne od pracy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miej-
ski im. Józefa Strusia z Zakładem 
Opiekuńczo-Leczniczym SPZOZ,  
ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań
Tel. 61 873 90 81, 61 873 91 90
61 873 94 08
lub Szpital w Puszczykowie im. prof. 
S.T. Dąbrowskiego S.A. ul. Kraszew-
skiego 11, 62-041 Puszczykowo.
Tel. 61 898 42 40
bądź inna placówka z listy dostępnej 
na stronie:  http://nfz-poznan.pl/page.
php/1/0/show/13328/

Lecznice dla zwierząt/gabinety  
weterynaryjne/schronisko
- Kórnik, ul. Dworcowa 18,
tel. 61 817 02 22, 601 956 700
- Borówiec, ul. Główna 22
tel. 608 244 949
- Kamionki, Szafirowa 52
tel. 602 464 664
- ul. Wodna 5/2 Kórnik
tel. 601884441
Schronisko dla zwierząt w Skałowie
Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn
tel. 783 552 272

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komu-
nalne, ul. Poznańska 71c, Kórnik
tel. 61 817 02 72, fax. 61 817 00 41
Awaria wodociągów
Tel. 602 319 756

AQUANET - tel. alarmowy: 994
centrala telefoniczna
tel. (61) 8359 100

Infolinia ds. odbioru odpadów komunal-
nych z terenu g. Kórnik 661 480 223

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 18 71, pon.-pt. 9:00-12:00
Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel./fax. 61 817 00 54

Gminny Rzecznik Osób Niepełno-
sprawnych, UMiG Kórnik, Pl. Niepod-
ległości 1, tel. 515 229 671
e-mail: rzecznik.on@kornik.pl

Przedsiębiorstwo Autobusowe
KOMBUS
Czołowo, ul. Kórnicka 1
tel. 61 898 06 66, 61 817 02 76
www.kombus.pl

Biblioteka Publiczna w Kórniku
ul. Poznańska 65, tel. 61 817 00 21
Filia Biblioteki w Kórniku-Bninie
ul. Rynek 16, tel. 61 819-02-69

Zamek Muzeum i Biblioteka Kórnicka 
ul. Zamkowa 10, Kórnik
tel. 61 817 00 81
tel./fax. 61 817 19 30

Kórnicki Ośrodek Kultury
61 817 08 91
Izba Pamiątek Regionalnych
785 749 287

Zakład Doświadczalny PAN
ul. Średzka 20, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 01 55

Instytut Dendrologii PAN i Arboretum 
ul. Parkowa 5, Kórnik
tel. 61 817 00 33

Nadleśnictwo Babki
tel. 61 878 80 43, fax. 61 878 81 07

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Józefa Rzemieślnika
ul. Szkolna 7, Robakowo
62-023 Gądki, Tel.: 690 380 460
Parafia Rzymskokatolicka
pw. M.B. Królowej Rodzin
ul. Poznańska 107
62-023 Borówiec, tel. 61 819 08 05
Parafia pw. św. Wojciecha
62-035 Kórnik, ul. Kościelna 9
Tel.: 61 8170 125
Parafia pw. Wszystkich Świętych
ul. Średzka 1 62-035 Kórnik
Telefon: 515 371 910
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Narodzenia NMP w Tulcach
ul. Pocztowa 1,63-004 Tulce, 
tel. 61 870 50 55
Parafia Rzymskokatolicka
pw. bł. Matki Teresy z Kalkuty
ul. Mostowa 45, 62-023 Kamionki,
tel. 61 8788010
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...

...

...

...

...

...

...
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 Praca dla kierowcy kat. C+E w oko-
licy Kórnika. Tel. 695 985 004
 Przyjmę prostą pracę chałupniczą. 

Tel. 600 287 841
 Szukam pracy kierowca kat. D,CE. 

Karta kierowcy doświadczenie.  
Tel. 506 490 723 
 Osoby z niepełnosprawnościami 

zatrudnimy do lekkiej pracy na pro-
dukcji. Zadzwoń. Tel. 790 560 187
 Szukam pracy, kierowca kat. 

BCE w  transporcie krajowym.  
Tel. 608 420 542
 Młody wykonawca oferuje: szpa-

chlowanie, malowanie, kładzenie 
płytek (duży format) montaż drzwi/
paneli, murowanie. Tel. 661 455 915
 Potrzebna osoba z dobrą znajo-

mością języka francuskiego. Umowa 
zlecenie. Tel. 600 473 425

 Sprzedam 2,5 h ziemi rolnej na te-
renie gminy Kórnik. Tel. 693 525 215
 Sprzedaż miodu z własnej pasieki. 

WNI 30 03 56 273, wielokwiatowy, 
rzepakowy, faceliowy, słoik 1,2 kg 45 
zł. Andrzej Chmielewski ul. Prowent 
4 Kórnik. Na terenie Kórnika dowóz 
gratis. Tel. 501 259 325
 Sprzedaż drewna sosnowego 

i kominkowego. Pocięte i porąbane. 
Transport gratis. Tel. 661 099 768

 S p r z e d a m  p o c h ł a n i a c z .  
Tel. 602 517 370
 Markowe dresowe bluzy dziew-

częce, rozm. 146-152 cm. Kurtka 
narciarska z Decathlonu, używana 1 
tydzień, rozm. 150 cm. Polar męski 
i  bluza sportowa męska, czarna, 
rozm. M. Tel. 696 779 221
 Gitara akustyczna, sprzedam nie-

drogo. Tel. 602 742 550
 Oddam w wynajem dom w Ra-

dzewie, 3 pokoje, kuchnia, łazienka.  
Tel. 607 692 900
 Sprzedaż ziemniaków z  domu. 

Bardzo dobre odmiany. Kórnik/Bnin 
ul. Błażejewska 43. Zapraszamy.

 Wytynkuje dom parterowy.  
Tel. 609 153 947
 Kurki odchowane 20 tyg., kla-

sy ISA, sprzedam. Dowóz gratis.  
Tel. 506 494 770
 Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe 

z balkonem, garażem i ogródkiem 
w Pierzchnie.  Tel. 666 677 003  
 Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe 

w Szczodrzykowie. Tel. 666 677 003
 Sprzedam działkę budowlaną 

w Robakowie. Tel. 666 677 003
 Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe 

w Bninie. Tel. 666 677 003
 Sprzedam bliźniak w  Borówcu, 

atrakcyjna cena. Tel. 666 677 003
 Problemy finansowe? Pomo-

gę przeprowadzić upadłość kon-
sumencką. Umorzenie długów.  
Tel. 501 869 632
 Sprzedam wiertarkę słupową.  

Tel. 605 280 815
 Poszukuje wraz z narzeczonym 

mieszkania na wynajem długoter-
minowy, lokalizacja Kórnik/Bnin. 
Pilne! Tel. 697 623 210
 Sprzedam przyczepę kempingo-

wą. Tel. 506 490 723
 Transport, usługi transportowe, 

przeprowadzki. Tel. 506 490 723
 Kupię garaż, działkę, mieszkanie 

Kórnik. Tel. 506 490 723
 Sprzedam lodówkę, pralkę, ku-

chenkę, piekarnik, zmywarkę.  
Tel. 506 490 723
 Sprzedam wyposażenie mieszka-

nia meble sprzęty agd itp. Tel. 506 
490 723
 Sprzedam fabrycznie nowy piec co 

25 kw z podajnikiem na ekogroszek 
i drewno   Pleszewski, cena 7000 zł. 
Tel. 506 490 723
 Sprzedam używaną kurtkę zi-

mową  firmy “Medicine”, rozmiar 
S, kolor granatowy cena 60 zł.  
Do negocjacji. Tel. 512 303 888
 Sprzedam samochód Honda Jazz 

1,2 Trend, 2009 r., (kolor błękitny), 
przebieg 169 tys. km, salon, 1 wła-
ściciel, stan dobry, cena 18 900 zł.   
Do negocjacji. Tel  697 279  390

 Sprzedam nowe buty robo-
cze firmy ”Bennon”, cena 120 zł.  
Do negocjacji. Tel. 697 279 390
 Sprzedam fotelik samochodo-

wy firmy “Graco”  w dobrym sta-
nie, cena 130 zł, do negocjacji.  
Tel. 512 303 888
 Sprzedam podkładkę samo-

chodowa dla dziecka, cena 20 zł.  
Tel. 512 303 888
 Tanio lokale biurowo-magazyno-

we w przyziemiu z oknami, Kórnik. 
Tel. 501 078 870
 Sprzedam elementy więźby da-

chowej - niska cena. Tel. 501 078 870
 Sprzedam komplet opon letnich 

Bridgestone (195/65 R 15), 5-letnich, 
przebieg  42 tys. km, stan dobry, cena 
380 zł do negocjacji. Tel. 697 279 399
 Słabe wyniki z chemii na semestr? 

Korepetycje na wszystkich pozio-
mach nauczania chemii. Tel. 790 
285 872
 Przyjmę sprzątanie mieszkań.  

Tel. 514 206 038
 Cięcie drzew owocowych, wycinka 

formowanie, żywopłotów, prace 
ogrodowe, wywóz wszystkiego.  
Tel. 504 440 916
 Rozbiórka budynków małych, 

dużych, altan ogrodowych szop, 
szklarni i innych, wywóz wszystkie-
go. Tel. 504 440 916
 Sprzedam nowy junkers gazowy 

Feroll. Tel. 515 379549
 Wynajmę mieszkanie na osiedlu 

Staszica 56 m². Tel. 601 863 670
 Sprzedaż kosmetyków włoskich, 

firm dobrych marek Calmar i farby 
do włosów oraz kosmetyki do pielę-
gnacji włosów, ceny różne, możliwy 
rabat. Sprzedaż również pod salony 
fryzjerskie. Tel. 517 771 558
 Sprzedam długą czerwoną suknię 

wieczorową, raz ubraną na wesele 
w stanie dobrym. Wysadzana kamie-
niami na dekolcie, rozmiar L. Cena 140 
zł do małej negocjacji. Tel. 517 771 558
 Sprzedam suknie nową bez met-

ki rozm. od S do L w stylu Gucci 
z długim rękawem, kołnierzyk na 
guziczki, cena 40 zł. Tel. 517 771 558

 Sprzedam szary płaszczyk rozm. 
S do L, cena 75 zł, damski wiązany, 
długość do bioder. Tel. 517 771 558
 Sprzedam kalosze chłopięce rozm. 

30/31, kolor niebieski we wzorki, 
stan bardzo dobry, cena 25 zł. Kalo-
sze damskie szare, ala Hunter, stan 
dobry, cena 40 zł. Tel. 517 771 558
 Sprzedam hulajnogę chłopięcą 

w dobrym stanie, świecące koła z re-
gulowanym siedziskiem, trójkołowa 
balansowa, układa się ruchów jazdy 
dziecka, wiek 4 i 5 lat, cena 60 zł.  
Tel. 517 771 558
 Sprzedam garnitur chłopięcy gra-

natowy w piękna kratę, stan bardzo 
dobry oraz dwie marynarki chłopięce 
H&M i Zara na 8/9 lat, wym. podam dla 
zainteresowanych. Tel. 517 771 558
 Sprzedam chłopięce nike shox 

rozm. 33,5, biało szare, super stan, 
za 65 zł. Tel. 517 771 558
 Sprzedam wózek spacerówkę 

turystyczną i lekką, niebieską, nada-
jąca się do bagażu torbę na ramię, 
cena z uszkodzona rączką 60 zł, stan 
dobry. Tel 517 771558
 Wydam pralkę bębnowa, wirówką, 

sokowirówkę i  inne rzeczy w do-
brym stanie. Tel. 601 863 670
 Kupię motocykle/motorowery 

Komar Romet Wsk Wfm Mz Kórnik 
i okolice. Tel. 509 449 141
 Firma sprzątająca nawiąże współ-

pracę ze Wspólnotami Mieszka-
niowymi dot. sprzątania klatek 
schodowych, oraz utrzymania 
terenów zielonych. Zapraszam.  
Tel. 508 795 439
 Usługi mini ciągnikiem ogrodniczym 

John Deere 1026R z turem, glebogry-
zarką separacyjną, kosiarką bijakową, 
rozwożenie ziemi, równanie terenu. 
Zapraszamy. Tel. 791 011 523
 Usługi sprzątania biur, klatek scho-

dowych, mycie okien, pranie tapicerki 
i dywanów, ciśnieniowe mycie tara-
sów, kostki brukowej i bram garażo-
wych. Dobre ceny! Tel. 508 795 439
 Usługi utrzymania terenów zielo-

nych, koszenie trawy, wertykulacja, 
cięcie krzewów, drzew, itp. Zapra-
szamy. Tel. 508 795 439

Ogłoszenia drobne są darmowe. Powinny zawierać około 15 słów, wraz z  nr. telefonu. Większe ogłosze-
nia mogą zostać skrócone przez Redakcję, lub nie będą publikowane. Pierwszeństwo mają niepublikowane 
wcześniej ogłoszenia. W  przypadku, gdy liczba nowych ogłoszeń jest większa niż liczba miejsc na ogłoszenia,  
o publikacji decyduje kolejność nadesłania. Ogłoszenia prosimy przynosić osobiście, przesyłać pocztą, pocztą elektroniczną 
(adres w stopce redakcyjnej), lub przekazywać telefonicznie.

Ogłoszenia drobne:
prAcA

inne
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Kórniczanina ukaże się
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AKTYWNIE DLA WOŚP (zeskanuj QR-kod i zapisz się) 

Rajd rowerowy

aktualności oraz szczegóły Þnału: www.facebook.com/sztab5075

Nordic Walking Turniej Piłki Nożnej

Bieg przełajowy Fitness

31. FINAŁ WOŚP W KAMIONKACH
SZTAB #5075 ZAPRASZA
Oj, będzie się działo:

WYSTĘPY DZIECI
I MŁODZIEŻY

ZAJĘCIA DLA DZIECI

FOTORAMKA KUCHNIA
POLOWA

KONDOR.300 

IWONA & KROPLE
DŻDŻU

RHBluess
TYGRYSY KÓRNIKA

INFINITONE ALEKSANDRA
IDKOWSKAGOLDEN LIFE

LICYTACJE 

POKAZY OSP ŚWIATEŁKO 
DO NIEBA


